
cs
v:

 B
O

A2
01

91
21

90
16

19/12/2019Boletín Oficial de AragónNúm. 246

33838

ORDEN ECD/1670/2019, de 29 de noviembre de 2019, por la que se conceden subvencio-
nes a deportistas aragoneses de alto rendimiento y sus entrenadores en el año 2019.

Por Orden ECD/728/2019, de 24 de mayo (“Boletín Oficial de Aragón”, número 123, de 26 
de junio de 2019), fueron convocadas ayudas para Deportistas Aragoneses de Alto Rendi-
miento y sus entrenadores en el ejercicio 2019.

El objeto de dicha convocatoria es la concesión de ayudas económicas individuales para 
los deportistas aragoneses de alto rendimiento y sus entrenadores aragoneses para financiar 
la práctica deportiva y consolidar su progresión y su rendimiento.

La Orden de convocatoria de las ayudas toma como marco regulador el Decreto 396/2011, 
de 13 de diciembre, del Gobierno de Aragón (“Boletín Oficial de Aragón”, número 248, de 20 
de diciembre de 2011), sobre deporte aragonés de nivel cualificado en Aragón, y la Orden 
ECD/747/2016, de 5 de julio, por la que se establecen las bases reguladoras para la conce-
sión de subvenciones en materia de Deporte.

Los posibles beneficiarios de esta convocatoria pública de ayudas son:
1. Los deportistas aragoneses de alto rendimiento no profesionales, con reconocimiento 

en vigor los años del 2017 al 2019 (ambos inclusive), conforme a la normativa reguladora del 
Deporte Aragonés de Alto Rendimiento, siempre y cuando la suma de los ingresos derivados 
de su actividad deportiva, así como de las becas y ayudas recibidas de otras entidades, pú-
blicas o privadas, no supere los 30.000 euros.

2. Los entrenadores aragoneses oficiales de los deportistas que reúnan los requisitos estable-
cidos en el apartado anterior, siempre que tengan su vecindad administrativa en Aragón y licencia 
deportiva en vigor expedida por la Federación Deportiva aragonesa correspondiente.

Una vez finalizado el plazo de presentación de solicitudes, éstas fueron examinadas por la 
Comisión de Valoración constituida al efecto, atendiendo a las disponibilidades presupuesta-
rias del vigente ejercicio económico y a los criterios de concesión de las subvenciones pre-
vistos en el artículo 68 de las bases reguladoras para la concesión de subvenciones en ma-
teria de deporte, y en el artículo noveno de la propia convocatoria.

A la vista del informe de la Comisión de Valoración, el Director General de Deporte emitió 
la correspondiente propuesta de Resolución definitiva con fecha 10 de octubre de 2019, con-
forme a lo establecido en el artículo 13 de la Orden de convocatoria, siendo aceptada por 
todos los posibles beneficiarios.

Advertido error en la citada propuesta del Director General de Deporte, asignando a Cris-
tina Asín Menés la valoración de los méritos y la cuantía de la ayuda económica de David Asín 
Menés, y la de éste último a la primera, se ha procedido a su modificación en la presente 
Orden una vez aceptada la misma por los interesados.

Igualmente, se hace constar la inclusión para su valoración de la modalidad deportiva de 
Karate, como deporte olímpico para los próximos juegos por decisión del Comité Olímpico 
Internacional.

Para la determinación de la cuantía individualizada de cada subvención, se dividió la dis-
ponibilidad presupuestaria existente (170.000 euros) entre el número total de puntos obte-
nidos por los beneficiarios (deportistas y entrenadores), obteniendo así un precio por cada 
punto de 29,5895 euros. En el caso de los entrenadores, su puntuación resultaba de aplicar 
el 20% a la obtenida por su correspondiente deportista. Posteriormente, se procedió a multi-
plicar dicho precio/punto por los puntos obtenidos por cada beneficiario, obteniéndose así las 
cuantías individualizadas de cada una de las subvenciones.

Por todo ello, teniendo en cuenta los criterios establecidos en la Orden ECD/728/2019, de 
24 de mayo, evaluados por la Comisión de Valoración, reunida el día 7 de octubre, y a la vista 
del expediente y de la propuesta de Resolución definitiva elevada por el Director General de 
Deporte, en uso de las competencias que legalmente me han sido atribuidas, dispongo:

Primero.— Conceder las subvenciones relacionadas en el anexo II (para los deportistas) y 
en el anexo III (para sus entrenadores) a la presente Orden, de conformidad con lo dispuesto 
en la Orden ECD/728/2019, de 24 de mayo, por la que se convocan ayudas para deportistas 
aragoneses de alto rendimiento y sus entrenadores en el ejercicio 2019 y de acuerdo con lo 
expresado en la tabla de valoración de méritos de los deportistas (anexo I). La cuantía total 
de las subvenciones concedidas asciende a 169.918 €, a satisfacer con cargo a la aplicación 
presupuestaria 18070/4571/480114/91002.

Segundo.— Los beneficiarios deberán cumplir con las obligaciones de transparencia en 
los términos del artículo 9.2 de la Ley 8/2015, de 25 de marzo, de Transparencia de la Acti-
vidad Pública y Participación Ciudadana de Aragón.



cs
v:

 B
O

A2
01

91
21

90
16

19/12/2019Boletín Oficial de AragónNúm. 246

33839

Tercero.— No se propone ayuda para los deportistas y entrenadores relacionados en 
anexo IV, por los motivos allí expuestos.

Cuarto.— De acuerdo con el artículo cuarto de la convocatoria, en las subvenciones con-
cedidas a los entrenadores podrán ser objeto de subvención las actuaciones realizadas y 
efectivamente pagadas entre el 12 de noviembre de 2018 y el 11 de noviembre de 2019.

De acuerdo con lo establecido en el artículo 32.10 de la Ley 5/2015, de 25 de marzo, de 
Subvenciones de Aragón, y en los artículos 67.1 y 71 de las Bases Reguladoras para la con-
cesión de subvenciones en materia de Deporte, las ayudas que se concedan a los deportistas 
aragoneses de alto rendimiento con reconocimiento en vigor, no requerirán otra justificación 
que la acreditación por cualquier medio admisible en derecho de dicha situación previamente 
a la concesión, sin perjuicio de los controles que pudieran establecerse para verificar su exis-
tencia.

El pago de las ayudas se realizará siempre que el deportista siga manteniendo los mismos 
requisitos de afiliación deportiva que en el momento de la solicitud de la ayuda y el resto de 
requisitos iniciales descritos en el apartado tercero de la convocatoria, y, en todo caso, con el 
cumplimiento de las obligaciones que comportan los citados pagos.

El pago de las ayudas a los entrenadores de dichos deportistas se realizará previa justifi-
cación de conformidad con el artículo 32.3 de la Ley 5/2015, de 25 de marzo, de Subven-
ciones de Aragón, y con el artículo 16 de las Bases Reguladoras para la concesión de sub-
venciones en materia de Deporte, y con el artículo decimoctavo de la convocatoria.

Contra la presente Orden, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse potes-
tativamente recurso de reposición ante el Consejero de Educación, Cultura y Deporte en el 
plazo de un mes a partir del día siguiente a su publicación, de conformidad con lo dispuesto 
en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administra-
tivo Común de las Administraciones Públicas, o directamente recurso contencioso-administra-
tivo, en el plazo de dos meses desde el día siguiente a su publicación en el “Boletín Oficial de 
Aragón”, ante la Sala de lo Contencioso-administrativo del Tribunal Superior de Justicia de 
Aragón, de conformidad con lo dispuesto en la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la 
Jurisdicción Contencioso-administrativa, sin perjuicio de cualquier otro que pudiera interpo-
nerse.

Zaragoza, 29 de noviembre de 2019.

El Consejero de Educación,
Cultura y Deporte,

FELIPE FACI LÁZARO



cs
v:
 

B
O

A
2
0
1
9
1
2
1
9
0
1
6

1 9/ 1 2/ 2 0 1 9B ol etí n O fi ci al d e Ar a g ó nN ú m. 2 4 6

3 3 8 4 0

A
NE

X
O I

S
u
bv

e
nc

i
o
ne

s 
a 

de
p
or

ti
st

as
 a

ra
g
o
ne

se
s 

de
 a

lt
o 
re

n
di

mi
e
nt

o 
y 

s
us

 e
nt

re
na

d
or

es
 
20

19

DE
P

O
RT

IS
T

AS

Nº
A
PE

LL
I

D
OS

N
O

M
B
RE

FE
DE

R
A
CI

O
N/

DE
LE

G
A
CI

Ó
N

MÉ
RI

T
O 

DE
P

O
RT

I
V

O
P

U
NT

OS
 
�

8
0

% 
0

% 
1
0

% 
2
0

%
T

OT
AL

1
A

B
A

D 
VI

C
E

N
T

E
A

N
A

P
A

TI
N

AJ
E

8º
 
C 

E
U
R 
J

U
VE

NI
L 

P
AT

I
N
AJ

E 
A
RT

IS
T 

R
OL

LE
R 
(1

9 
P
A
X)

5
4,

0
0

2
0 

2
4,

0
0
0

2
A

G
U

S
TÍ

N 
A

S
C

A
S

O
C

RI
S

TI
N

A
TI

R
O 

O
LI

M
PI

C
O

5º
 
C 

ES
P 

AI
RE

 
C

O
M
P
RI

MI
D

O 
C
A
R
A
BI

N
A 

A
BS

1
0

8,
0
0

2
0 

2
8,

0
0
0

3
A
L

B
E

R
TI

N 
R

U
BI

O
P

A
B
L

O
D

E
P

O
R

T
E

S 
D

E 
I

N
VI

E
R

N
O

1
3º

 
C 

M
U

N
D 

U1
6 
(4

9
P
A
X)

3
3

2
6,

4
0

2
0 

4
6,

4
0
0

4
A
L

O
C

É
N 

A
R

R
O

N
D

O
C

A
R
L

O
S

B
A
L

O
N

C
E

S
T

O
9º

 
C 

E
U
R 

B
AL

O
N
CE

ST
O 

FI
B
A

3
4

2
7,

2
0

2
0 

4
7,

2
0
0

5
A

M
B

R
O

S 
R

O
Y

O
D

A
NI

E
L

A
T
L

E
TI

S
M

O
8º

 
2ª

 S
E
RI

E 
EL

I
MI 

C 
ES

P 
1
0
0 

M/
L 

A
BS

2
3

1
8,

4
0

2
0 

3
8,

4
0
0

6
A

R
A

G
Ú

É
S 

MI
A

N
A

H
É

C
T

O
R

A
T
L

E
TI

S
M

O
4º

 
C 

ES
P 

A
BS

 J
A
B
AL

I
N
A

3
0

2
4,

0
0

5
2
9,

0
0
0

7
A

R
O

C
A 

C
A

B
A
L
L

E
R

O
J

E
N

N
Y
F

E
R

H
A
L

T
E

R
O
FI

LI
A

2º
 
C 

ES
P 

A
BS

 
6
9
K

G 
(4

 
P
A
X)
 

1
6

1
2,

8
0

2
0 

3
2,

8
0
0

8
A

R
T

A
L 

Y
E

R
A

A
N

T
O

NI
O

T
A

E
K

W
O

N
D

O
3º

 
C 

E
U
R 

S
U
B
2
1

3
1

2
4,

8
0

2
0 

4
4,

8
0
0

9
A

SÍ
N 

M
E

N
É

S
C

RI
S

TI
N

A
A

C
TI

VI
D

A
D

E
S 

S
U

B
A

C
U

A
TI

C
A

S
3º

 
C 

ES
P 

8
0
0

M 
S

U
PE

RF
 
A
BS

1
3

1
0,

4
0

2
0 

3
0,

4
0
0

1
0

A
SÍ

N 
M

E
N

É
S

D
A

VI
D

A
C

TI
VI

D
A

D
E

S 
S

U
B

A
C

U
A

TI
C

A
S

2
0º

 
C 

M
U

N
D

O 
5
0

M 
S

U
PE

RF
I
CI

E 
(4

1
P
A
X)

3
2

2
5,

6
0

2
0 

4
5,

6
0
0

1
1

B
A
L
L

E
S

T
A 

S
A
L

U
D

E
S

SI
L

VI
A

N
A

T
A

CI
Ó

N
6º

 L
I

G
A 

DI
V 

H
O

N
O
R 

W
AT

E
R
P

OL
O 
-E

WZ
- 
(1

0 
P
A
X)

2
2

1
7,

6
0

2
0 

3
7,

6
0
0

1
2

B
A
L
L

E
S

T
E

R
O

S 
C

U
C

U
R

U
L
L 

DI
E

G
O

CI
C
LI

S
M

O
2º

 
C 

ES
P 

C
O

NT
R
A
RE

L
OJ
 I

N
DI

V 
M

H3
 (

1
5
P
A
X)

3
6

2
8,

8
0

2
0 

4
8,

8
0
0

1
3

B
E
L
L

O 
M

O
R

E
N

O
I

N
M

A
C

U
L

A
D

A
N

A
T

A
CI

Ó
N

6º
 L

I
G
A 

DI
V 

H
O

N
O
R 

W
AT

E
R
P

OL
O 
-E

WZ
- 
(1

0 
P
A
X)

2
2

1
7,

6
0

2
0 

3
7,

6
0
0

1
4

B
RI

Z 
Z

A
M

O
R

A
N

O
E

S
T

H
E

R
R

E
M

O
1º

 
C 

E
U
R 

SI
N

GL
E 

S
C

UL
LS

 J
U
VE

NI
L 
(2

2 
P
A
X)

4
5

3
6,

0
0

2
0 

5
6,

0
0
0

1
5

B
U

E
N

O 
C

O
N

S
EJ

O
C

H
RI

S
TI

A
N 

MI
C

H
E
L

TI
R

O 
O
LI

M
PI

C
O

9
8º

 
C 

E
U
R 

F
OS

O 
U

NI
VE

RS
AL

 T
I
R

O 
(2

5
9
P
A
X)

1
4

1
1,

2
0

2
0 

3
1,

2
0
0

1
6

C
A

B
A
L
L

E
R

O 
R

A
M

O
S

D
A

VI
D

P
E
L

O
T

A
4º

 
C 

ES
P 

A
BS

 
1ª

 
DI

V
3

2,
4
0

2
0 

2
2,

4
0
0

1
7

C
A

M
A

S 
D

E
L

G
A

D
O

E
N

RI
Q

U
E

B
A
L

O
N

M
A

N
O

7º
 L

I
G
A 

AS
O
B
AL

 (
1
6 

P
A
X)

1
8

1
4,

4
0

2
0 

3
4,

4
0
0

1
8

C
A

PI
L
L

A
S 

S
A

N
T

O
R

O
J

AI
M

E
D

E
P

O
R

T
E

S 
D

E 
I

N
VI

E
R

N
O

1º
 
C 

M
U

N
D

O 
H

O
C
KE

Y 
U1

8 
DI

VI
SI

O
N I

I 
G
R

U
P

O 
B  

3
6

2
8,

8
0

2
0 

4
8,

8
0
0

1
9

C
A

R
DI

E
L 

N
A

V
A
L

J
AI

M
E 

B
L

A
S

A
T
L

E
TI

S
M

O
2
6º

 
C 

ES
P 

A
BS

 
1
1
0 

M 
V
AL

L
AS

2
3

1
8,

4
0

2
0 

3
8,

4
0
0

2
0

C
A

R
D

O
N

A 
M

A
R

Q
U

E
Z

J
O

R
G

E
T

E
NI

S 
D

E 
M

E
S

A
5º

 
C 

M
U

N
D 

CL
AS

E 
1
0

5
8

4
6,

4
0

1
0

5
6,

4
0
0

2
1

C
A

S
TI

L
L

Ó
N 

T
A

R
R

A
F

E
T

A
J

O
S

É 
R

A
M

Ó
N

A
U

T
O

M
O

VI
LI

S
M

O
3º

 
C 

ES
P 

PI
L

OT
OS

 
R
AL

LY
ES

 
VE

HI
C

UL
OS

 
HI

ST
O
RI

C
OS

 (
2
1
P
A
X)
 

8
6,

4
0

2
0 

2
6,

4
0
0

2
2

C
A

S
T

RI
L
L

O 
Z

A
P

A
T

E
R

J
AI

M
E

CI
C
LI

S
M

O
6º

 
C 

M
U

N
D 

R
UT

A 
S

U
B 

2
3

5
2

4
1,

6
0

5
4
6,

6
0
0

2
3

C
E

B
O
L
L

A 
C

O
N

T
A

MI
N

A
N

A
T

A
LI

A
F

Ú
T

B
O
L

1
5º

 L
I

G
A 

P
RI

ME
R
A 

DI
V 

FE
M 
(1

6
P
A
X)

1
8

1
4,

4
0

2
0 

3
4,

4
0
0

2
4

C
H

E
C

A 
M

O
N

T
A

Ñ
É

S
A
L

E
J

A
N

D
R

O
A

C
TI

VI
D

A
D

E
S 

S
U

B
A

C
U

A
TI

C
A

S
6º

 
C 

ES
P 

5
0

M 
BI

AL
ET

AS
 
A
BS

 (
1
9
P
A
X)

3
2,

4
0

2
0 

2
2,

4
0
0

2
5

CI
U

D
A

D 
H

E
R

R
E

R
A

MI
RI

A
N

N
A

T
A

CI
Ó

N
6º

 L
I

G
A 

DI
V 

H
O

N
O
R 

W
AT

E
R
P

OL
O 
-E

WZ
- 
(1

0 
P
A
X)

2
2

1
7,

6
0

2
0 

3
7,

6
0
0

2
6

C
O
L

O
M

A 
M

O
R

T
E

N
E

R
E

A
N

A
T

A
CI

Ó
N

6º
 L

I
G
A 

DI
V 

H
O

N
O
R 

W
AT

E
R
P

OL
O 
-E

WZ
- 
(1

0 
P
A
X)

2
2

1
7,

6
0

2
0 

3
7,

6
0
0

2
7

C
O

R
A

O 
F

E
R

N
Á

N
D

E
Z 

R
A

Q
U

E
L

N
A

T
A

CI
Ó

N
6º

 L
I

G
A 

DI
V 

H
O

N
O
R 

W
AT

E
R
P

OL
O 
-E

WZ
- 
(1

0 
P
A
X)

2
2

1
7,

6
0

2
0 

3
7,

6
0
0

2
8

D
E 

L
A 

E
N

C
A

R
N

A
CI

Ó
N 

M
O

M
P

E
L

G
O

N
Z

A
L

O
TI

R
O 

O
LI

M
PI

C
O

1º
 
R
K 

N
A
C 

A
BS

 
R
RT

 
P
R

O
D

U
C
CI

Ó
N 
(2

0
8
P
A
X)

8
6,

4
0

2
0 

2
6,

4
0
0

2
9

D
E
L

G
A

D
O 

N
A

D
A
L

M
A

RÍ
A

D
E

P
O

R
T

E
S 

P
A

R
A 

CI
E

G
O

S
2º

 
C 

E
U
R 

1
0
0

M 
ES

P
AL

D
A 

S
1
2

7
5

6
0,

0
0

2
0 

8
0,

0
0
0

3
0

DÍ
A

Z 
GI

R
Ó

N
J

U
A

N
A

T
L

E
TI

S
M

O
1
8º

 
C 

E
U
R 

S
U
B 

1
8 

M
A
RT

IL
L

O
3
1

2
4,

8
0

2
0 

4
4,

8
0
0

3
1

E
C

H
E

V
A

R
RÍ

A 
P

O
L

O
M

A
R

C
O

S
N

A
T

A
CI

Ó
N

5º
 
C 

ES
P 

CL
U
B 

A
BS

 
2
0
0

M 
M
A
RI

P
OS

A 
(
n
o 

se
 c

o
nv

oc
a 

C 
Es

p 
C
C
A
A)

3
4

2
7,

2
0

2
0 

4
7,

2
0
0

3
2

E
N

CI
N

A
R 

U
R

Z
O
L

A
N

U
RI

A
D

E
P

O
R

T
E

S 
D

E 
I

N
VI

E
R

N
O

7º
 L

I
G
A I

BE
R

D
R

OL
A 

N
A
C 

A
BS

 
H

O
C
KE

Y 
HI

EL
O 
(

MI
LE

NI
O 

C
P 

L
O

G
R

O
Ñ

O)
1
8

1
4,

4
0

5
1
9,

4
0
0

3
3

E
S

C
A

R
TÍ

N 
F

R
A

N
C

A
J

U
A

N 
M

A
N

U
E
L

TI
R

O 
O
LI

M
PI

C
O

7
1 

Cª
 E

U
R 

A
BS

 F
OS

O 
U

NI
VE

RS
AL

1
4

1
1,

2
0

2
0 

3
1,

2
0
0

3
4

E
S

P
A

R
CI

A 
O

M
E

D
A

S
C

A
R

O
LI

N
A

B
A
L

O
N

C
E

S
T

O
3º

 L
I

G
A 

DI
A 

FE
ME

NI
N
A 
(1

1
P
A
X)

4
1

3
2,

8
0

2
0 

5
2,

8
0
0

3
5

E
S

P
EJ

O 
N

U
Ñ

E
Z

C
RI

S
TI

N
A

A
T
L

E
TI

S
M

O
4º

 
R
K 

N
A
C 

A
BS

 
1
5
0
0 

M
3
3

2
6,

4
0

5
3
1,

4
0
0

3
6

F
E

R
N

Á
N

D
E

Z 
S

A
N

T
O

R
O

P
A

B
L

O
D

E
P

O
R

T
E

S 
D

E 
I

N
VI

E
R

N
O

1º
 
C 

M
U

N
D

O 
H

O
C
KE

Y 
U1

8 
DI

VI
SI

O
N I

I 
G
R

U
P

O 
B  

3
6

2
8,

8
0

2
0 

4
8,

8
0
0

3
7

F
E

R
R

Á
N

D
E

Z 
T

EJ
E

R
O

C
L

A
U

DI
A

TI
R

O 
C

O
N 

A
R

C
O

9º
 
C 

E
U
R 

C
A

DE
TE

 T
I
R

O 
A
R
C

O 
(2

6 
P
A
X)

1
2

9,
6
0

2
0 

2
9,

6
0
0

3
8

G
A

R
CÍ

A 
C

O
L

Á
S

J
E

S
Ú

S 
A
L

B
E

R
T

O
T

RI
A

T
L

Ó
N

2
5º

 
C 

M
U

N
D

O 
T
RI

AT
L

O
N I

N
VI

E
R

N
O 
(3

1
P
A
X)

3
2

2
5,

6
0

2
0 

4
5,

6
0
0

3
9

G
A

R
CÍ

A 
G

R
A

U
B

E
G

O
Ñ

A
H

O
C

K
E

Y 
3º

 
C 

M
U

N
D

O 
H

O
C
KE

Y 
HI

E
R
B
A 

A
BS

8
8

7
0,

4
0

2
0 

9
0,

4
0
0

4
0

G
A

R
CÍ

A 
MI

G
U

E
L

A
N

D
R

É
S

D
E

P
O

R
T

E
S 

D
E 
I

N
VI

E
R

N
O

1º
 
C 

ES
P 
J

U
VE

NI
L 

U1
8 
(1

2
3
P
A
X)

2
2

1
7,

6
0

2
0 

3
7,

6
0
0

4
1

G
A

R
CÍ

A 
P

A
R

D
O

S
J

O
R

G
E

O
RI

E
N

T
A

CI
Ó

N
4
7º

 
C 

M
U

N
D 

A
BS

 (
9
1
P
A
X)

3
2

2
5,

6
0

2
0 

4
5,

6
0
0

4
2

G
E

N
Z

O
R 

P
E

R
EI

R
O

P
A

T
RI

CI
A

N
A

T
A

CI
Ó

N
6º

 L
I

G
A 

DI
V 

H
O

N
O
R 

W
AT

E
R
P

OL
O 
-E

WZ
- 
(1

0 
P
A
X)

2
2

1
7,

6
0

2
0 

3
7,

6
0
0

4
3

GI
L 

P
É

R
E

Z
R

U
B

É
N

J
U

D
O 

Y 
D.

A
7º

 
C 

E
U
R
P 

K
AT

A 
A
BS

 (
1
1 

P
A
X)

2
8

2
2,

4
0

2
0 

4
2,

4
0
0

4
4

GI
R

A
L 

R
O

M
E

R
O

J
U
LI

Á
N

M
O
T

O
CI

C
LI

S
M

O
8º

 
R
K 

E
U
R 
J

U
NI

O
R 

M
OT

 
VE

L
O
CI

D
A

D 
E

U
R

O
PE

A
N 

T
AL

E
NT

2
8

2
2,

4
0

2
0 

4
2,

4
0
0

4
5

G
Ó

M
E

Z 
LI

T
E

J
O

R
G

E
B

A
L

O
N

M
A

N
O

7º
 L

I
G
A 

AS
O
B
AL

 (
1
6 

P
A
X)

1
8

1
4,

4
0

2
0 

3
4,

4
0
0

4
6

G
Ó

M
E

Z 
L

Ó
P

E
Z

L
A

U
R

A
N

A
T

A
CI

Ó
N

6º
 L

I
G
A 

DI
V 

H
O

N
O
R 

W
AT

E
R
P

OL
O 
-E

WZ
- 
(1

0 
P
A
X)

2
2

1
7,

6
0

2
0 

3
7,

6
0
0

4
7

G
O

N
Z

Á
L

E
Z 

G
A

R
CÍ

A
B

E
L

É
N

T
RI

A
T
L

Ó
N

5º
 
R
K 

N
A
C 

A
BS

 
1
3

1
0,

4
0

5
1
5,

4
0
0

4
8

G
O

N
Z

Á
L

E
Z 

M
O

R
E

R
G

A
S

T
Ó

N
D

E
P

O
R

T
E

S 
D

E 
I

N
VI

E
R

N
O

1º
 
C 

M
U

N
D

O 
H

O
C
KE

Y 
A
BS

 
DI

VI
SI

O
N I

I 
G
R

U
P

O 
B  

6
0

4
8,

0
0

2
0 

6
8,

0
0
0

LI
CE

N
CI

A-
CL

U
B



cs
v:
 

B
O

A
2
0
1
9
1
2
1
9
0
1
6

1 9/ 1 2/ 2 0 1 9B ol etí n O fi ci al d e Ar a g ó nN ú m. 2 4 6

3 3 8 4 1

A
NE

X
O I

S
u
bv

e
nc

i
o
ne

s 
a 

de
p
or

ti
st

as
 a

ra
g
o
ne

se
s 

de
 a

lt
o 
re

n
di

mi
e
nt

o 
y 

s
us

 e
nt

re
na

d
or

es
 
20

19

DE
P

O
RT

IS
T

AS

Nº
A
PE

LL
I

D
OS

N
O

M
B
RE

FE
DE

R
A
CI

O
N/

DE
LE

G
A
CI

Ó
N

MÉ
RI

T
O 

DE
P

O
RT

I
V

O
P

U
NT

OS
 
�

8
0

%
0

%
1
0

%
2
0

%
T

OT
AL

4
9

G
O

N
Z

Á
L

E
Z 

S
E

VI
L
L

A
N

O
S

E
R

GI
O

TI
R

O 
O
LI

M
PI

C
O

9
8º

 
C 

E
U
R 

F
OS

O 
U

NI
VE

RS
AL

1
4

1
1,

2
0

2
0

3
1,

2
0
0

5
0

G
O

N
Z

Á
L

E
Z 

VI
C

E
N

T
E

P
A

T
RI

CI
A

A
T
L

E
TI

S
M

O
2
6º

 
C 

ES
P 

4
0
0

M 
V
AL

L
AS

 
A
BS

 (
3
0
P
A
X)

2
3

1
8,

4
0

2
0

3
8,

4
0
0

5
1

G
R

A
CI

A 
M

A
R

TÍ
N

VÍ
C

T
O

R
N

A
T

A
CI

Ó
N

2º
 
C 

M
U

N
D 

W
AT

E
R
P

OL
O 
J

U
VE

NI
L

7
2

5
7,

6
0

2
0

7
7,

6
0
0

5
2

H
E

R
N

Á
N

D
E

Z 
G

A
R

CÍ
A

P
A

B
L

O
A

T
L

E
TI

S
M

O
2º

 
R
K 

N
A
C 
J

U
V/

S
U
B
1
8 

4
0
0

M 
V
AL

L
AS

 (
+2

0
P
A
X)

2
0

1
6,

0
0

2
0

3
6,

0
0
0

5
3

H
E

R
N

Á
N

D
E

Z 
O

R
TI

Z
Z

O
E

B
A
L

O
N

C
E

S
T

O
6º

 
C 

E
U
R 
J

U
NI

O
R 
(2

4
0
P
A
X)

4
5

3
6,

0
0

2
0

5
6,

0
0
0

5
4

H
E

R
N

A
N

D
O 

A
L

Z
A

G
A

L
UI

S 
A
L

B
E

R
T

O
A

T
L

E
TI

S
M

O
1º

 
C 

M
U

N
D 

T
R
AI

L I
A
AF

 (
2
7
6 

P
A
X)

7
6

6
0,

8
0

2
0

8
0,

8
0
0

5
5

H
E

R
N

A
N

D
O 

GI
M

É
N

E
Z

A
L

B
E

R
T

O
N

A
T

A
CI

Ó
N

9º
 
C 

ES
P 

CL
U
BE

S 
A
BS

 (
n
o 

se
 c

o
nv

oc
a 

C 
Es

p 
C
C
A
A)

2
3

1
8,

4
0

2
0

3
8,

4
0
0

5
6

I
B

Á
Ñ

E
Z 

B
A

Ñ
Ó

N
S

E
R

GI
O

J
U

D
O 

Y 
D.

A
P
A
RT

I
CI

P
A 

C 
M

U
N

D
O 
J

U
D

O  
(2

9 
P
A
X)

4
5

3
6,

0
0

2
0

5
6,

0
0
0

5
7

I
Z

Q
UI

E
R

D
O 

T
E
L
L

O
R

A
F

A
E
L

CI
C
LI

S
M

O
1º

 E
S
P 

A
BS

 
B

M
X 
(2

0
P
A
X)

3
9

3
1,

2
0

2
0

5
1,

2
0
0

5
8

J
A

R
A

U
T

A 
S

A
N

Z
P

A
B
L

O
GI

M
N

A
SI

A
3º

 
C 

ES
P 
J

U
NI

O
R 

NI
VE

L 
9 

S
UE

L
O 
(1

2
P
A
X)

2
0

1
6,

0
0

2
0

3
6,

0
0
0

5
9

JI
M

É
N

E
Z 

G
U

TI
E

R
R

E
Z

J
U

A
N 

A
L

B
E

R
T

O
CI

C
LI

S
M

O
4º

 
C 

ES
P 

R
UT

A 
M
C
5 
(1

4
P
A
X)

3
0

2
4,

0
0

2
0

4
4,

0
0
0

6
0

JI
M

E
N

O 
RI

V
E

R
A

D
A

NI
E
L

A
T
L

E
TI

S
M

O
1
5º

 
R
K 

E
U
R 
J

U
NI

O
R 

S
U
B
2
0 

5
0
0
0

M 
M
A
R
C

H
A 

P/
C

7
5,

6
0

2
0

2
5,

6
0
0

6
1

L
A

H
U

E
R

T
A 

M
E

N
D

O
Z

A
I

R
E

N
E

B
A
L

O
N

C
E

S
T

O
3º

 L
I

G
A 

DI
A 

FE
ME

NI
N
A 
(1

1
P
A
X)

4
1

3
2,

8
0

2
0

5
2,

8
0
0

6
2

L
A

M
A 

G
A

R
CÍ

A
D

A
NI

E
L

A
C

TI
VI

D
A

D
E

S 
S

U
B

A
C

U
A

TI
C

A
S

2
3º

 
C 

M
U

N
D 

5
0

M 
A
P

NE
A 
(4

1 
P
A
X)

3
2

2
5,

6
0

2
0

4
5,

6
0
0

6
3

L
A

N
G

A 
T

O
R

R
E

S
N

E
R

E
A

P
A

TI
N

AJ
E

1º
 
C 

E
U
R 

3
0
0

M 
P
AT

I
N 

VE
L

O
CI

D
A

D 
J

U
NI

O
R 
(1

5
P
A
X)

3
7

2
9,

6
0

2
0

4
9,

6
0
0

6
4

L
A

R
R

O
S

A 
M

O
L

E
S

C
É

S
A

R
A

T
L

E
TI

S
M

O
2º

 
R
K 

E
U
R 

6
0
0

M 
A
BS

 (
+2

0
P
A
X)

4
9

3
9,

2
0

2
0

5
9,

2
0
0

6
5

L
A

R
R

O
Y 

GI
L

N
O

É
A

T
L

E
TI

S
M

O
1
3º

 S
E

MI
FI

N
AL

  
C 

ES
P 

1
5
0
0

M 
AL

 (
4
0 

P
A
X)

2
3

1
8,

4
0

2
0

3
8,

4
0
0

6
6

L
E

C
H

Ó
N 

LI
D

Ó
N

VI
C

T
O

R
J

U
D

O 
Y 

D.
A

7º
 
C. 

E
U
R 

K
AT

A 
A
BS

 (
7
P
A
X)

2
8

2
2,

4
0

2
0

4
2,

4
0
0

6
7

L
E

Y
V

A 
P

U
E

Y
O

A
LI

CI
A 

S
O
FI

A
A

T
L

E
TI

S
M

O
8º

 
C 

ES
P 

A
BS

 
4
0
0

M 
V
AL

L
AS

3
0

2
4,

0
0

2
0

4
4,

0
0
0

6
8

LI
N

A
R

E
S 

M
A

R
TÍ

N
E

Z
I

S
A

B
E
L

A
T
L

E
TI

S
M

O
3º

 
C 

ES
P 

5
0
0
0 

M/
L 

A/
L 
(+

1
2
P
A
X)

2
0

1
6,

0
0

2
0

3
6,

0
0
0

6
9

L
O

B
A

C
O 

M
U

Ñ
O
Z

R
A

Ú
L

B
A
L

O
N

C
E

S
T

O
3º

 
C 

E
U
R 
J

U
NI

O
R

5
1

4
0,

8
0

2
0

6
0,

8
0
0

7
0

L
O

N
G

A
R

O
N 

C
A

R
R

E
R

A
S

A
D

RI
Á

N
N

A
T

A
CI

Ó
N

3º
 
C 

ES
P 

1
0
0

M 
M
A
RI

P
OS

A 
(1

1 
P
A
X)

4
0

3
2,

0
0

2
0

5
2,

0
0
0

7
1

L
Ó

P
E

Z 
P

É
R

E
Z

P
A

T
RI

CI
A

TI
R

O 
C

O
N 

A
R

C
O

2º
 
C 

ES
P 

C
A

DE
TE

 T
I
R

O 
A
R
C

O
1

0,
8
0

2
0

2
0,

8
0
0

7
2

M
A

D
R

E 
F

O
R

T
E

M
A

R
T

A
N

A
T

A
CI

Ó
N

6º
 L

I
G
A 

DI
V 

H
O

N
O
R 

W
AT

E
R
P

OL
O 
-E

WZ
- 
(1

0 
P
A
X)

2
2

1
7,

6
0

2
0

3
7,

6
0
0

7
3

M
A
L
L

A
D

A 
M

A
R

C
O

N
U

RI
A

F
Ú

T
B

O
L

1
5º

 L
I

G
A 

FE
ME

NI
N
A 

1ª
 

DI
VI

SI
Ó

N
1
8

1
4,

4
0

2
0

3
4,

4
0
0

7
4

M
A

R
TÍ

N 
A

B
E
L
L

O
Y

AI
Z

A
K

A
R

A
T

E 
Y 

D.
A

1
9º

 
R
K 

M
U

N
D  

K
AT

A I
N

DI
V 

3
4

2
7,

2
0

2
0

4
7,

2
0
0

7
5

M
A

R
TI

N
E

Z 
V

E
LI

L
L

A
M

A
R

C
O

S
K

A
R

A
T

E 
Y 

D.
A

3º
 
C 

ES
P 

A
BS

 
K

U
MI

TE
 +

8
4
K

G 
(¿

P
A
X?

1
5

1
2,

0
0

2
0

3
2,

0
0
0

7
6

M
A

Y
O 

NI
E

T
O

M
A

RÍ
A 

NI
E

V
E

S
A

T
L

E
TI

S
M

O
4º

 S
E

MI
F 

4
0
0

M 
A
BS

3
2,

4
0

2
0

2
2,

4
0
0

7
7

M
E

D
R

A
N

O 
P

É
R

E
Z

A
L

F
R

E
D

O
J

U
D

O 
Y 

D.
A

5º
 
C 

E
U
R 

A
BS

 
K
AT

A/
K
AT

A
ME

 
N

O 
K
AT

A 
(1

1 
P
A
X)
 
P
A
RE

J
AS

3
0

2
4,

0
0

2
0

4
4,

0
0
0

7
8

M
E

N
A

C
H

O 
MI

R
A
L
L

E
S

E
D

U
A

R
D

O
A

T
L

E
TI

S
M

O
4º

 
R
K 

E
U
R  

1
0
0
0
0 

M/
L 

S
U
B 

2
0

4
7

3
7,

6
0

2
0

5
7,

6
0
0

7
9

MI
R

A 
R

A
SI

L
L

A
M

A
R

C
O 

A
N

T
O

NI
O

B
A
L

O
N

M
A

N
O

7º
 L

I
G
A 

AS
O
B
AL

 (
1
6 

P
A
X)

1
8

1
4,

4
0

2
0

3
4,

4
0
0

8
0

M
O
L
L

Á 
O

R
TI

G
A

S
PI

L
A

R
P

A
TI

N
AJ

E
5º

 
C 

ES
P 

G
R

U
P

O 
S

H
O

W 
(2

0
P
A
X)

3
2,

4
0

2
0

2
2,

4
0
0

8
1

M
O

R
O

S 
M

O
G

U
E

R
SI

R
A

B
A
L

O
N

C
E

S
T

O
7º

 
C 

M
U

N
D 

B
AL

O
N
CE

ST
O 

SI
LL

A 
R

UE
D
AS

 (
1
5
0 

P
A
X)
 

7
5

6
0,

0
0

2
0

8
0,

0
0
0

8
2

M
U

Ñ
O
Z 

M
O

N
F

O
R

T
A

N
A 

M
A

RÍ
A

N
A

T
A

CI
Ó

N
3º

 
C 

ES
P 

2
0
0

M 
ES

P
AL

D
A 
(5

8
P
A
X)

3
5

2
8,

0
0

2
0

4
8,

0
0
0

8
3

M
U

R 
P
L

A
N

A
J

E
S

SI
C

A
D

E
P

O
R

T
E

S 
D

E 
I

N
VI

E
R

N
O

5º
 
C 

ES
P 

A
BS

 S
P
RI

NT
 (

2
1
P
A
X)

3
4

2
7,

2
0

2
0

4
7,

2
0
0

8
4

M
U

S
TI

E
L

E
S 

G
A

R
CI

A
A

B
E
L

CI
C
LI

S
M

O
1
0º

 
C 

M
U

N
D

O 
BI

KE
 T

RI
AL

 E
LI

TE
 
2
6"

3
2

2
5,

6
0

2
0

4
5,

6
0
0

8
5

N
A

V
A
L 

G
UI

O
A
L

B
E

R
T

O
TI

R
O 

O
LI

M
PI

C
O

1
7º

 
C 

E
U
R 

F
OS

O 
U

NI
VE

RS
AL

1
4

1
1,

2
0

2
0

3
1,

2
0
0

8
6

N
A

Y
A 

M
A

N
E

R
O

N
A

T
A
LI

A
N

A
T

A
CI

Ó
N

6º
 L

I
G
A 

DI
V 

H
O

N
O
R 

W
AT

E
R
P

OL
O 
-E

WZ
- 
(1

0 
P
A
X)

2
2

1
7,

6
0

2
0

3
7,

6
0
0

8
7

N
U

E
Z 

SI
M

Ó
N

P
A

T
RI

CI
A

P
A

TI
N

AJ
E

5º
 
C 

ES
P 

G
R

U
P

O 
S

H
O

W 
(2

0
P
A
X)

3
2,

4
0

2
0

2
2,

4
0
0

8
8

O
RI

A
C

H 
E

NJ
U

A
N

E
S

P
O
L

A
T
L

E
TI

S
M

O
2º

 E
U
R 

S
1
8 
J

U
VE

NI
L 

2
0
0
0

M
3
2

2
5,

6
0

2
0

4
5,

6
0
0

8
9

O
S

A
N

Z 
L

A
B

O
R

D
A

D
A

NI
E
L

M
O

N
T

A
Ñ

A
1º

 
C 

M
U

N
D 

VE
RT

I
C
AL

 Y
 E

N 
LI

NE
A 

Y 
C

O
M
BI

N
A

D
A

4
0

3
2,

0
0

2
0

5
2,

0
0
0

9
0

P
A

N
T

OJ
A 

F
U

E
R

T
E

S
P

A
B
L

O
D

E
P

O
R

T
E

S 
D

E 
I

N
VI

E
R

N
O

2º
 L

I
G
A 

A
BS

 
H

O
C
KE

Y 
HI

EL
O

4
4

3
5,

2
0

2
0

5
5,

2
0
0

9
1

P
A

R
D

O 
A

R
A

J
A

VI
E

R
D

E
P

O
R

T
E

S 
D

E 
I

N
VI

E
R

N
O

1º
 
C 

M
U

N
D

O 
H

O
C
KE

Y 
U1

8 
DI

VI
SI

O
N I

I 
G
R

U
P

O 
A

3
6

2
8,

8
0

2
0

4
8,

8
0
0

9
2

P
A

S
C

U
A 

G
A

R
CÍ

A
A

N
G

E
L

TI
R

O 
O
LI

M
PI

C
O

5º
 
C 

ES
P 

AI
RE

 
C

O
M
P
RI

MI
D

O 
C
A
R
A
BI

N
A

1
0

8,
0
0

2
0

2
8,

0
0
0

9
3

P
É

R
E

Z 
B

U
R

G
O

S
S

A
R

A
N

A
T

A
CI

Ó
N

6º
 L

I
G
A 

DI
V 

H
O

N
O
R 

W
AT

E
R
P

OL
O 
-E

WZ
- 
(1

0 
P
A
X)

2
2

1
7,

6
0

2
0 

3
7,

6
0
0

9
4

P
É

R
E

Z 
B

U
R

RI
E
L

A
N

G
E
L

TI
R

O 
O
LI

M
PI

C
O

7º
 
C 

M
U

N
D 

A
R

M
AS

 
HI

ST
O
RI

C
AS

4
7

3
7,

6
0

2
0 

5
7,

6
0
0

9
5

P
É

R
E

Z 
F

É
L

E
Z

A
LI

CI
A

A
T
L

E
TI

S
M

O
1
3º

 
C 

M
U

N
D

O 
1
0
0
K

M 
R

UT
A 
(
RE

C
O
R

D 
ES

P
A

Ñ
A)

4
0

3
2,

0
0

5
3
7,

0
0
0

LI
CE

N
CI

A-
CL

U
B



cs
v:
 

B
O

A
2
0
1
9
1
2
1
9
0
1
6

1 9/ 1 2/ 2 0 1 9B ol etí n O fi ci al d e Ar a g ó nN ú m. 2 4 6

3 3 8 4 2

A
NE

X
O I

S
u
bv

e
nc

i
o
ne

s 
a 

de
p
or

ti
st

as
 a

ra
g
o
ne

se
s 

de
 a

lt
o 
re

n
di

mi
e
nt

o 
y 

s
us

 e
nt

re
na

d
or

es
 
20

19

DE
P

O
RT

IS
T

AS

Nº
A
PE

LL
I

D
OS

N
O

M
B
RE

FE
DE

R
A
CI

O
N/

DE
LE

G
A
CI

Ó
N

MÉ
RI

T
O 

DE
P

O
RT

I
V

O
P

U
NT

OS
 
�

8
0

%
0

%
1
0

%
2
0

%
T

OT
AL

9
6

P
E

RI
G

O
T 

O
R

TI
L
L

É
S

T
E

R
E

S
A

N
A

T
A

CI
Ó

N
6º

 L
I

G
A 

DI
V 

H
O

N
O
R 

W
AT

E
R
P

OL
O 
-E

WZ
- 
(1

0 
P
A
X)

2
2

1
7,

6
0

2
0

3
7,

6
0
0

9
7

P
E

RI
S

É 
A

N
G

O
S

T
O

M
A

RÍ
A

P
A

TI
N

AJ
E

5º
 
C 

ES
P 

G
R

U
P

O 
S

H
O

W 
(2

0
P
A
X)

3
2,

4
0

2
0

2
2,

4
0
0

9
8

PI
N

T
A

N
E
L 

R
A

Y
M

U
N

D
O

M
A

R
T

A
T

RI
A

T
L

Ó
N

5º
 
C 

E
U
R 
J

U
NI

O
R 

D
U
AT

HL
O

N
6

4,
8
0

2
0

2
4,

8
0
0

9
9

PI
N

TI
E
L 

P
A

Ñ
O

S
L

A
U

R
A

A
T
L

E
TI

S
M

O
2º

 
R
K 

M
U

N
D 

S
U
B 

1
8 

5
0

M 
LI

S
OS

 
P/

C
4
3

3
4,

4
0

2
0

5
4,

4
0
0

1
0
0

P
R

A
DI

L
L

A 
G

A
Y

A
N

J
AI

M
E

B
A
L

O
N

C
E

S
T

O
9º

 
C 

E
U
R 

B
AL

O
N
CE

ST
O 

FI
B
A

3
4

2
7,

2
0

2
0

4
7,

2
0
0

1
0
1

R
A

G
A 

S
E

Ñ
O

R
A

N
D

R
É

S
A

T
L

E
TI

S
M

O
2º

 
C 

ES
P 

1
0
0
0
0 

M/
L 
J

U
NI

O
R 

S
U
B
2
0

2
1

1
6,

8
0

2
0

3
6,

8
0
0

1
0
2

R
A

N
G

E
L 

A
L
L

U
E

B
E

A
T

RI
Z

E
S

G
RI

M
A

1
7
7º

 
C 

M
U

N
D 
J

U
NI

O
R 
(2

0
2 

P
A
X)
 

1
3

1
0,

4
0

2
0

3
0,

4
0
0

1
0
3

R
A

S
O 

S
A

NJ
U

A
N

A
LI

CI
A

A
T
L

E
TI

S
M

O
1
7º

 
C 

M
U

N
D

O 
S

U
B
2
0 

PE
RT

I
G
A

3
3

2
6,

4
0

2
0

4
6,

4
0
0

1
0
4

R
E

Q
U

E
N

A 
JI

M
É

N
E

Z
D

A
NI

E
L

J
U

D
O 

Y 
D.

A
5º

 
C 

E
U
R 

A
BS

 
K
AT

A/
K
AT

A
ME

 
N

O 
K
AT

A 
(1

1 
P
A
X)
 
P
A
RE

J
AS

3
0

2
4,

0
0

2
0

4
4,

0
0
0

1
0
5

R
E

V
E

N
G

A 
C

A
S

T
E
L

M
A

RI
O

A
T
L

E
TI

S
M

O
1
8º

 
C 

E
U
R 

S
U
B
1
8  

1
1
0

M 
V
AL

L
AS

 (
0,

9
1)
 

1
1

8,
8
0

2
0

2
8,

8
0
0

1
0
6

RI
O 

G
U

E
R

R
E

R
O

A
D

RI
Á

N,
 

D
E
L

T
A

E
K

W
O

N
D

O
2º

 
C 

E
U
R 

S
U
B
2
1

3
2

2
5,

6
0

2
0

4
5,

6
0
0

1
0
7

R
O

D
RI

G
U

E
Z 

VI
L

C
H

E
S

J
O

S
É 

A
N

T
O

NI
O

TI
R

O 
O
LI

M
PI

C
O

2
0
2 

Cº
 E

U
R 

A
BS

 F
OS

O 
U

NI
VE

RS
AL

 
1
4

1
1,

2
0

2
0

3
1,

2
0
0

1
0
8

R
O

M
Á

N 
C

A
B

R
E

R
A

A
N

A 
I

S
A

B
E
L

P
A

TI
N

AJ
E

5º
 
C 

ES
P 

G
R

U
P

O 
S

H
O

W 
(2

0
P
A
X)

3
2,

4
0

2
0

2
2,

4
0
0

1
0
9

R
O

M
E

R
O 

E
N

D
O
L

Z
L

U
CI

A 
M

A
R

T
A

N
A

T
A

CI
Ó

N
1º

 
C 

ES
P 

1
0
0

M 
ES

P
AL

D
A 
(2

1
P
A
X)
 J

U
NI

O
R

2
2

1
7,

6
0

2
0

3
7,

6
0
0

1
1
0

R
O

Y
O 

GI
S

T
A

S
R

O
S

A
P

A
TI

N
AJ

E
5º

 
C 

ES
P 

G
R

U
P

O 
S

H
O

W 
(2

0
P
A
X)

3
2,

4
0

2
0

2
2,

4
0
0

1
1
1

R
O

Y
O 

L
A

R
DI

É
S

I
V

Á
N 

E
MI

LI
O

D
E

P
O

R
T

E
S 

D
E 
I

N
VI

E
R

N
O

1º
 
C 

M
U

N
D

O 
U2

0 
H

O
C
KE

Y 
DI

VI
SI

O
N I

I 
G
R

U
P

O 
B  

3
6

2
8,

8
0

2
0

4
8,

8
0
0

1
1
2

R
O

Y
O 

M
A

R
TÍ

N
E

Z
P

A
U
L

A
P

A
TI

N
AJ

E
3º

 
C 

E
U
R 

A
BS

 F
RE

ES
TY

LE
 I

NL
I

NE
 (

8
P
A
X)

4
6

3
6,

8
0

2
0

5
6,

8
0
0

1
1
3

R
U

BI
O 

V
Á

Z
Q

U
E

Z
A
LI

A
A

C
TI

VI
D

A
D

E
S 

S
U

B
A

C
U

A
TI

C
A

S
5º

 
C 

ES
P 

A
BS

 
2
0
0

M 
S

U
PE

RF
 (

1
5
P
A
X)

7
5,

6
0

2
0

2
5,

6
0
0

1
1
4

S
A

E
Z 

T
O
L

E
D

A
N

O
M

O
NI

C
A

D
E

P
O

R
T

E
S 

D
E 
I

N
VI

E
R

N
O

1º
 
C 

ES
P 

A
BS

 
BI

AT
HL

O
N 
(3

P
A
X)

3
9

3
1,

2
0

2
0 

5
1,

2
0
0

1
1
5

S
AI

N
Z 

H
U

R
T

A
D

O
N

A
T

A
LI

A
A

T
L

E
TI

S
M

O
2º

 
C 

ES
P 
J

U
VE

NI
L 

DI
S
C

O 
(2

4
P
A
X)

2
1

1
6,

8
0

2
0 

3
6,

8
0
0

1
1
6

S
Á

N
C

H
E

Z 
F

E
LI

P
E

J
E

S
Ú

S 
MI

G
U

E
L

T
RI

A
T
L

Ó
N

2º
 
C 

ES
P 

A
BS

 T
RI

AT
L

O
N 

OL
I

M
PI

C
O 

PT
S
4

1
6

1
2,

8
0

2
0 

3
2,

8
0
0

1
1
7

S
Á

N
C

H
E

Z 
G

A
R

CÍ
A

B
E
L

É
N

T
RI

A
T
L

Ó
N

7º
 
R
K 

N
A
C 

T
RI

AT
L

O
N 

A
BS

4
3,

2
0

5
8,

2
0
0

1
1
8

S
Á

N
C

H
E

Z 
P

A
R

D
O

C
A

R
L

O
S 

J
A

VI
E

R
TI

R
O 

O
LI

M
PI

C
O

2º
 
R
K 

N
A
C 

A
BS

 
RE

C
O
R
RI

D
OS

 
DE

 T
I
R

O 
P
R

O
D

U
C
CI

O
N

7
5,

6
0

2
0 

2
5,

6
0
0

1
1
9

S
A

N
C

H
O 

AI
N

A
M

A
RÍ

A
A

C
TI

VI
D

A
D

E
S 

S
U

B
A

C
U

A
TI

C
A

S
2º

 
C 

ES
P 

A
BS

 
5
0 

M 
S

U
PE

RF
 (

2
2
P
A
X)

1
5

1
2,

0
0

2
0 

3
2,

0
0
0

1
2
0

S
A

N
C

H
O 

VI
L
L

A
N

U
E

V
A

DI
E

G
O

D
E

P
O

R
T

E
S 

P
A

R
A 

CI
E

G
O

S
2º

 
C 

E
U
R 

A
BS

 
4
0
0 

M 
T
1
3

7
5

6
0,

0
0

2
0 

8
0,

0
0
0

1
2
1

S
A

N
Z 

VI
L
L

A
N

U
E

V
A

J
U

A
N

TI
R

O 
O
LI

M
PI

C
O

2º
 
C. 

ES
P 

A
BS

 T
I
R

O 
NI

V 
S

GS
  
(3

P
A
X)

1
6

1
2,

8
0

2
0 

3
2,

8
0
0

1
2
2

S
A

Y
A

S 
L

A
D

A
G

A
B
L

A
N

C
A

A
T
L

E
TI

S
M

O
3º

 
C 

ES
P 
J

U
V 

5
0
0
0

M 
(1

1
P
A
X)

2
0

1
6,

0
0

2
0 

3
6,

0
0
0

1
2
3

S
E
L
L

E
S 

C
A
L

A
B

UI
G

R
A

M
Ó

N 
A

N
T

O
NI

O
TI

R
O 

O
LI

M
PI

C
O

2
5 

Cº
 

M
U

N 
A
BS

 
A
R

M
AS

 
HI

ST
O
RI

C
AS

 
3
2

2
5,

6
0

2
0 

4
5,

6
0
0

1
2
4

S
E

R
R

A
N

O 
MI

N
G

O
R

A
N

C
E 

VI
C

T
O

RI
A 

B
E
L

É
N

D
E

P
O

R
T

E
S 

D
E 
I

N
VI

E
R

N
O

1º
 
C 

M
U

N
D

O 
A
BS

 
H

O
C
KE

Y 
DI

VI
SI

O
N I

I 
G
R

U
P

O 
B 

6
0

4
8,

0
0

2
0 

6
8,

0
0
0

1
2
5

S
O
LI

S 
T

O
R

R
E

S
R

A
F

A
E
L 

F
R

A
N

CI
S

C
O

T
RI

A
T
L

Ó
N

1º
 
C 

M
U

N
D

O 
PT

S
5 

T
RI

AT
L

O
N I

N
VI

E
R

N
O 
(1

P
A
X)

7
6

6
0,

8
0

2
0 

8
0,

8
0
0

1
2
6

T
A

Z
U

E
C

O 
M

O
R

O
S

J
U
LI

A
N

A
T

A
CI

Ó
N

7º
 L

I
G
A I

BE
R

D
R

OL
A 

N
A
C 

A
BS

 
H

O
C
KE

Y 
HI

EL
O

2
2

1
7,

6
0

2
0 

3
7,

6
0
0

1
2
7

T
O

R
R

A
L

B
A 

G
A

R
A

S
A

G
A

B
RI

E
L

CI
C
LI

S
M

O
2º

 
C 

ES
P 

E
N

D
U
R

O 
A
BS

 (
1
0
0
P
A
X)

1
5

1
2,

0
0

2
0 

3
2,

0
0
0

1
2
8

U
R

Z
O
L

A 
M

O
R

E
U

Mª
 

G
E

M
M

A
D

E
P

O
R

T
E

S 
D

E 
I

N
VI

E
R

N
O

7º
 L

I
G
A I

BE
R

D
R

OL
A 

N
A
C 

A
BS

 
H

O
C
KE

Y 
HI

EL
O 
(

MI
LE

NI
O 

C
P 

L
O

G
R

O
Ñ

O)
1
8

1
4,

4
0

5
1
9,

4
0
0

1
2
9

U
S

Ó
N 

C
A

S
T

R
O

R
A

Ú
L

H
A
L

T
E

R
O
FI

LI
A

1º
 
R
K 

N
A
C 
J

U
NI

O
R 

9
4
K

G
1

0,
8
0

2
0 

2
0,

8
0
0

1
3
0

V
A
L 

S
A

N
C

H
O

A
L

B
E

R
T

O
B

A
L

O
N

M
A

N
O

7º
 L

I
G
A 

AS
O
B
AL

 (
1
6 

P
A
X)

1
8

1
4,

4
0

2
0 

3
4,

4
0
0

1
3
1

V
A
L

V
E

R
D

E 
D

E 
L

A 
F
L

O
R
 

M
A

RÍ
A

A
C

TI
VI

D
A

D
E

S 
S

U
B

A
C

U
A

TI
C

A
S

6º
 
C 

ES
P 

A
BS

 
4
0
0

M 
ES

C
AF

A
N

D
R
A 
(1

2
P
A
X)

3
2,

4
0

2
0 

2
2,

4
0
0

1
3
2

V
E
L

A
S

C
O 

O
T

A
L

R
A

F
A

E
L

TI
R

O 
O
LI

M
PI

C
O

2º
 
C 

M
U

N
D 

A
BS

 
A
R

M
AS

 
HI

ST
O
RI

C
AS

 
C

OL
T

5
8

4
6,

4
0

2
0 

6
6,

4
0
0

1
3
3

VI
G

O 
D

E
L 

A
R

C
O

M
A

R
TÍ

D
E

P
O

R
T

E
S 

D
E 
I

N
VI

E
R

N
O

1
9º

 J
J

O
O I

N
VI

E
R

N
O 

ES
Q

UI 
N

O
R

DI
C

O 
(2

8
P
A
X)

8
0

6
4,

0
0

2
0 

8
4,

0
0
0

1
3
4

VI
S

C
A

SI
L
L

A
S 

C
A
L

V
O

A
L

B
E

R
T

O
D

E
P

O
R

T
E

S 
D

E 
I

N
VI

E
R

N
O

2º
 L

I
G
A 

A
BS

 
H

O
C
KE

Y 
HI

EL
O

4
4

3
5,

2
0

2
0 

5
5,

2
0
0

LI
CE

N
CI

A-
CL

U
B



cs
v:
 

B
O

A
2
0
1
9
1
2
1
9
0
1
6

1 9/ 1 2/ 2 0 1 9B ol etí n O fi ci al d e Ar a g ó nN ú m. 2 4 6

3 3 8 4 3

A
NE

X
O I

S
u
bv

e
nc

i
o
ne

s 
a 

de
p
or

ti
st

as
 a

ra
g
o
ne

se
s 

de
 a

lt
o 
re

n
di

mi
e
nt

o 
y 

s
us

 e
nt

re
na

d
or

es
 
20

19

S
OL

I
CI

T
U

DE
S 

DE
SE

ST
I

M
A

D
AS

DE
P

O
RT

IS
T

AS

Nº
A
PE

LL
I

D
OS

N
O

M
B
RE

FE
DE

R
A
CI

O
N/

DE
LE

G
A
CI

Ó
N

MÉ
RI

T
O 

DE
P

O
RT

I
V

O
P

U
NT

OS
 
�

8
0

% 
0

% 
1
0

% 
2
0

%
M

OT
I
V

O

1
A

C
O

S
T

A 
M

E
R

C
A

D
O

BI
A

N
C

A
A

T
L

E
TI

S
M

O
3º

 
C 

ES
P 

A
BS

 
1
0
0

M 
(3

8
P
A
X)

0
0,

0
0

b

2
A
L

F
A

R
O 

C
A

T
A
L

Á
N

M
A

R
T

A
P

A
TI

N
AJ

E
5º

 
C 

ES
P 

G
R

U
P

O 
S

H
O

W 
(2

0
P
A
X)

0
0,

0
0

a

3
A
L

O
N

S
O 

C
A

N
DI

A
L

A
L

V
A

R
O

P
A

TI
N

AJ
E

2º
 
C 

ES
P 

A
BS

 
0

0,
0
0

d

4
C

O
R

R
A
L

E
S 

M
A

R
C

O
D

A
VI

D
B

A
L

O
N

C
E

S
T

O
4º

 
C 

ES
P 
J

U
NI

O
R 
(3

8
6
P
A
X)

0
0,

0
0

e

5
C

RI
A

D
O 

S
Á

N
C

H
E

Z
R

A
Ú
L

M
O

N
T

A
Ñ

A
1
9º

  
C 

ES
P 

A
BS

 
C
A
R
RE

R
A 

P
O
R 

M
O

NT
A

Ñ
A

0
0,

0
0

e

6
D

O
M

E
N

E
C

H 
G

A
R

CÍ
A

CI
R

A
P

A
TI

N
AJ

E
5º

 
C 

ES
P 

G
R

U
P

O 
S

H
O

W 
(2

0
P
A
X)

0
0,

0
0

a

7
D

U
R

A
N 

O
S

E
M

W
E

N
GI

E
G
L

O
RI

A
K

A
R

A
T

E 
Y 

D.
A

3º
 
C 

ES
P 

K
U

MI
TE

 J
U

NI
O
R 

2
0
1
7

0
0,

0
0

e

8
E

N
CI

N
A

R 
U

R
Z

O
L

A
A
L

F
R

E
D

D
E

P
O

R
T

E
S 

D
E 
I

N
VI

E
R

N
O

2º
 L

I
G
A 

S
U
B 

1
7 

H
O
C
KE

Y 
HI

EL
O

0
0,

0
0

e

9
E

N
N

K
H

AI
LI
 

A
N

Q
O

U
D

S
A

M
Y

K
A

R
A

T
E 

Y 
D.

A
 
1º

 
C 

ES
P 

K
U

MI
TE

 (
2
9
P
A
X)
 F

E
D 

RI
OJ

A
N
A 

K
A
R
AT

E
0

0,
0
0

b

1
0

E
S

PI
G

A 
G

U
TI

E
R

R
E

Z
C

E
LI

A
P

A
TI

N
AJ

E
5º

 
C 

ES
P 

G
R

U
P

O 
S

H
O

W 
(2

0
P
A
X)

0
0,

0
0

a

1
1

F
A

N
D

O
S 

S
O

Ñ
É

N
D

A
VI

D
K

A
R

A
T

E 
Y 

D.
A

1º
 
C. 

N
A
CI

O
N
AL

 
DE

 
CL

U
BE

S 
P

O
RT

U
G
AL

0
0,

0
0

e

1
2

F
E

R
R

A
Z 

G
A

R
CÍ

A
G

O
N

Z
A
L

O
P

A
TI

N
AJ

E
3º

 
C 

ES
P 

P
AT

I
N
AJ

E 
J

U
VE

NI
L 

VE
L

O
C 
(3

3 
P
A
X)

0
0,

0
0

d

1
3

HI
N

OJ
O

S
A 

L
A

R
R

O
S

A
D

A
VI

D
J

U
D

O 
Y 

D.
A

3º
 
C 

ES
P 

0
0,

0
0

a

1
4

JI
M

É
N

E
Z 

C
A

R
B

O
J

O
S

É 
L

UI
S

TI
R

O 
O
LI

M
PI

C
O

8º
 
C 

ES
P 

C
A
R
A
BI

N
A 

3
X4

0
0

0,
0
0

e

1
5

J
U

S
T

E 
M

O
R

A
L

E
S

A
L

B
E

R
T

O
A

C
TI

VI
D

A
D

E
S 

S
U

B
A

C
U

A
TI

C
A

S
2º

 
C 

ES
P 

CL
U
BE

S 
4
0
0 

M 
J

U
NI

O
R 

4
0
0 

M 
ES

C
AF

A
N

D
R
A

0
0,

0
0

e

1
6

M
A

R
Q

UI
N

A 
T

O
L

O
S

A
N

A 
L

O
R

E
N

A
P

A
TI

N
AJ

E
5º

 
C 

ES
P 

G
R

U
P

O 
S

H
O

W 
(2

0
P
A
X)

0
0,

0
0

a

1
7

M
E

N
A 

S
A

N
C

H
E

Z
O

D
E

A 
D

E
L 

C
A

R
M

E
N

K
A

R
A

T
E 

Y 
D.

A
2º

 
C 

ES
P 

K
U

MI
TE

 S
U
B
2
1 

<6
8
K

G 
(8

 
P
A
X)

0
0,

0
0

e

1
8

M
O

R
E

N
O 

H
E

R
V

A
S

P
A

U
L

A
D

E
P

O
R

T
E

S 
D

E 
I

N
VI

E
R

N
O

1º
 
C 

M
U

N
D

O 
H

O
C
KE

Y 
A
BS

 
DI

VI
SI

O
N I

I 
G
R

U
P

O 
B  

0
0,

0
0

d

1
9

N
A

V
A

R
R

O 
C

Á
N

C
E

R
L

UI
S 

M
A

N
U

E
L

A
C

TI
VI

D
A

D
E

S 
S

U
B

A
C

U
A

TI
C

A
S

3º
 
C 

ES
P 

CL
U
BE

S 
5
0

M 
S

U
PE

RF
 
A
BS

0
0,

0
0

e

2
0

P
E
L
LI

C
E

R 
E

GI
D

O
L

A
U

R
A 

JI
N

G
M

O
N

T
A

Ñ
A

1º
 
C 

ES
P 

ES
C
AL

A
D
A 

DI
FI

C
UL

T
A

D
0

0,
0
0

e

2
1

P
E

Ñ
A 

B
E

S
MI

G
U

E
L

P
A

TI
N

AJ
E

3º
 
C 

M
U

N
D

O 
F
RE

ES
TY

LE
 I

N 
LI

NE
0

0,
0
0

c

2
2

S
A

N
Z 

C
A
L
L

EJ
A

G
U

Z
M

A
N

D
E

P
O

R
T

E
S 

D
E 
I

N
VI

E
R

N
O

1º
 
C 

ES
P 

A
BS

 
BI

AT
L

O
N 
(1

3
P
A
X)

0
0,

0
0

d

2
3

T
EJ

E
R

O 
M

A
R

TÍ
N

E
Z

J
U
L

E
N

H
A
L

T
E

R
O
FI

LI
A

4º
 
C 

ES
P 
J

U
N 
(1

2 
P
A
X)

0
0,

0
0

e

2
4

VI
L
L

A
M

A
Ñ

A
N 
I

B
A

R
S

MI
G

U
E
L 

A
N

G
E
L

TI
R

O 
O
LI

M
PI

C
O

8º
 
R
K 

N
A
C 

A
BS

 
PI

ST
OL

A 
VE

L
O
CI

D
A

D
0

0,
0
0

e

2
5

VI
L
L

A
M

A
Y

O
R 

M
O

RI
ÑI

G
O 

D
E

B
O

R
A

D
E

P
O

R
T

E
S 

D
E 
I

N
VI

E
R

N
O

7º
 L

I
G
A I

BE
R

D
R

OL
A 

N
A
C 

A
BS

 
H

O
C
KE

Y 
HI

EL
O

0
0,

0
0

d

LI
CE

N
CI

A-
CL

U
B

a)
 

N
o 

ac
re

di
ta

 
d
oc

u
me

nt
ac

i
ó
n 

s
uf
ic

ie
nt

e 
pa

ra
 s

u 
va

l
or

ac
i
ó
n.

b)
 S

oli
ci
t
u
d 

pr
es

e
nt

a
da

 f
ue

ra
 
de

 
pl

az
o

c)
 

N
o 

di
s
p
o
ne

r l
a 

ca
li
fi

ca
ci

ó
n 

de
 
de

p
or

ti
st

a 
ar

ag
o
né

s 
de

 a
lt

o 
re

n
di

mi
e
nt

o
d)
 

De
p
or

ti
st

a 
ar

ag
o
né

s 
de

 a
lt

o 
re

n
di

mi
e
nt

o 
n
o 

be
ne

fi
ci

ar
i
o 

de
 a

y
u
da

 s
eg

u
n 

ar
ti

c
ul

o 
12

.
1 

de
l 

DE
C
RE

T
O 

39
6/

20
11

, 
de

 
13

 
de

 
di

ci
e

m
br

e, 
de

l 
G
o
bi

er
n
o 

de
 
Ar

ag
ó
n, 

s
o
br

e 
de

p
or

te
 a

ra
g
o
né

s 
de

 a
lt

o 
re

n
di

mi
e
nt

o.
e)
 

N
o 

di
s
p
o
ne

 
de

re
s
ul
ta

d
o 

mi
ni

m
o 

de
p
or

ti
v
o 

pa
ra

 
o
bt

e
ne

r 
p
u
nt

ua
ci

ó
n, 

de
 c

o
nf

or
mi

da
d 

c
o
n l

a 
Or

de
n 

E
C

D/
72

8/
20

19
, 

de
 2

4 
de

 
ma

y
o, 

p
or
 l

a 
q
ue

 
se

 c
o
nv

oc
a
n 

ay
u
da

s 
pa

ra
 
de

p
or

ti
st

as
 a

ra
g
o
ne

se
s 

de
 a

lt
o 
re

n
di

mi
e
nt

o 
y 

s
us

 e
nt

re
na

d
or

es
. 



cs
v:
 

B
O

A
2
0
1
9
1
2
1
9
0
1
6

1 9/ 1 2/ 2 0 1 9B ol etí n O fi ci al d e Ar a g ó nN ú m. 2 4 6

3 3 8 4 4

A
NE

X
O I

S
u
bv

e
nc

i
o
ne

s 
a 

de
p
or

ti
st

as
 a

ra
g
o
ne

se
s 

de
 a

lt
o 
re

n
di

mi
e
nt

o 
y 

s
us

 e
nt

re
na

d
or

es
 
20

19

E
NT

RE
N

A
D

O
RE

S

Nº
A
PE

LL
I

D
OS

N
O

M
B
RE

FE
DE

R
A
CI

O
N/

DE
LE

G
A
CI

Ó
N

DE
P

O
RT

IS
T
A 

AL
 

Q
UE

 E
NT

RE
N

A
P

U
NT

OS

1
A

G
U

A
S 

G
A

R
CÍ

A
E

S
M

E
R

A
L

D
A

R
E

M
O

E
S

T
H

E
R 

B
RI

Z 
Z

A
M

O
R

A
N

O
5
6,

0
0

2
A

R
A

G
Ó

N 
P

É
R

E
Z

J
O

S
E 

L
UI

S
T

E
NI

S 
D

E 
M

E
S

A
J

O
R

G
E 

C
A

R
D

O
N

A 
M

A
R

Q
U

E
Z

5
6,

4
0

3
C

A
B

A
L
L

E
R

O 
P

O
R

T
E

R
O

BI
E

N
V

E
NI

D
O

P
E
L

O
T

A
D

A
VI

D 
C

A
B

A
L
L

E
R

O 
R

A
M

O
S

2
2,

4
0

4
C

A
S

A
Ñ 

M
A

R
TÍ

N
HI

L
A

RI
O

A
T
L

E
TI

S
M

O
P

A
T

RI
CI

A 
G

O
N

Z
A
L

E
Z 

VI
C

E
N

T
E

3
8,

4
0

5
C

O
T

AI
N

A 
J

U
A

N
O

C
T

A
VI

O
A

T
L

E
TI

S
M

O
N

A
T

A
LI

A 
S

AI
N

Z 
H

U
R

T
A

D
O

3
6,

8
0

6
D

U
R

Á
N 

C
A

S
T

Á
N

D
A

NI
E
L

A
T
L

E
TI

S
M

O
J

AI
M

E 
C

A
R

DI
E
L 

N
A

V
A
L

3
8,

4
0

7
G

A
R

CÍ
A 

H
E

R
B

E
R

A
J

O
S

É 
F

E
R

N
A

N
D

O
A

T
L

E
TI

S
M

O
P

O
L 

O
RI

A
C

H 
E

NJ
U

A
N

E
S

4
5,

6
0

8
G

A
R

CÍ
A 

L
AJ

U
S

TI
CI

A
A
L

F
R

E
D

O
A

T
L

E
TI

S
M

O
C

E
S

A
R 

L
A

R
R

O
S

A 
M

O
L

E
S

5
9,

2
0

9
L

Ó
P

E
Z 

H
E

R
N

A
D

O
J

U
A

N 
C

A
R
L

O
S

TI
R

O 
C

O
N 

A
R

C
O

P
A

T
RI

CI
A 

L
O

P
E

Z 
P

E
R

E
Z

2
0,

8
0

1
0

M
A

R
TÍ

N
E

Z 
A

MI
L
L

O
A

N
T

O
NI

O
K

A
R

A
T

E
Y

AI
Z

A 
M

A
R

TI
N 

A
B

E
L
L

O
4
7,

2
0

1
1

M
A

R
TÍ

N
E

Z 
JI

M
É

N
E

Z
C

A
SI

MI
R

O
D

E
P

O
R

T
E

S 
P

A
R

A 
CI

E
G

O
S

DI
E

G
O 

S
A

N
C

H
O 

VI
L
L

A
N

U
E

V
A

8
0,

0
0

1
2

RI
V

E
R

O 
P

A
L

O
M

O
J

A
VI

E
R

J
U

D
O 

Y 
D.

A.
S

E
R

GI
O 
I

B
A

Ñ
E

Z 
B

A
Ñ

O
N

5
6,

0
0

1
3

R
O

D
RÍ

G
U

E
Z 

A
TI

E
N

Z
A

J
O

R
G

E
A

T
L

E
TI

S
M

O
A

N
D

R
E

S 
R

A
G

A 
S

E
Ñ

O
R

3
6,

8
0

1
4

R
O

M
E

R
O 

M
A

R
TI

N
J

E
S

Ú
S

A
T
L

E
TI

S
M

O
D

A
NI

E
L 

O
S

A
N

Z 
L

A
B

O
R

D
A

5
2,

0
0

1
5

R
O

Y
O 

S
A

N
Z

A
D

RI
Á

N
A

T
L

E
TI

S
M

O
A
LI

CI
A 

L
E

Y
V

A 
P

U
E

Y
O

4
4,

0
0

1
6

T
EJ

E
R

O 
A

G
UI

L
A

R
J

O
S

É 
D

A
NI

E
L

H
A
L

T
E

R
O
FI

LI
A

J
E

N
N

Y
F

E
R 

A
R

O
C

A 
C

A
B

A
L
L

E
R

O
3
2,

8
0

1
7

T
E

R
R

A
D

A
S 

M
O
LI

N
A

F
E

R
N

A
N

D
O

A
C

TI
VI

D
A

D
E

S 
S

U
B

A
C

U
A

TI
C

A
S

D
A

NI
E
L 

L
A

M
A 

G
A

R
CÍ

A
4
5,

6
0

1
8

V
E

R
D

U
G

O 
MI

N
G

O
T

E
RI

C
A

R
D

O
A

T
L

E
TI

S
M

O
L

A
U

R
A 

PI
N

TI
E
L 

P
A

Ñ
O

S
5
4,

4
0

1
9

VI
L
L

A
R 

Q
UÍ

L
E

Z
J

A
VI

E
R

N
A

T
A

CI
Ó

N
L

U
CI

A 
M

A
R

T
A 

R
O

M
E

R
O 

E
N

D
O
L

Z
3
7,

6
0

S
OL

I
CI

T
U

DE
S 

DE
SE

ST
I

M
A

D
AS

E
NT

RE
N

A
D

O
RE

S

Nº
A
PE

LL
I

D
OS

N
O

M
B
RE

FE
DE

R
A
CI

O
N/

DE
LE

G
A
CI

Ó
N

P
U

NT
OS

 
�

8
0

% 
0

% 
1
0

% 
2
0

%
M

OT
I
V

O

1
A

R
RI

B
A

S 
B

A
R

C
E
L

O
N

A
F

R
A

N
CI

S
C

O 
J

A
VI

E
R

K
A

R
A

T
E

0
0,

0
0

e

2
C

A
S

A
U

S 
G

A
R

CÍ
A

F
R

A
N

CI
S

C
O 

J
A

VI
E

R
H

O
C

K
E

Y 
HI

E
L

O
0

0,
0
0

a

3
DÍ

A
Z 

C
A

R
R

A
S

C
O

J
O

S
É 

L
UI

S
T

RI
A

T
L

Ó
N

0
0,

0
0

a

4
D

O
M

E
N

E
C

H 
G

A
R

CÍ
A

S
E

R
GI

O
J

U
D

O 
Y 

D.
A.

0
0,

0
0

a

5
H

E
R

N
Á

N
D

E
Z 

S
A
L

C
E

D
O 

C
A

R
O
LI

N
A

P
A

TI
N

AJ
E

0
0,

0
0

a

6
M

A
U

R
A 

N
O
L
L

A
J

O
S

É 
A

N
T

O
NI

O
K

A
R

A
T

E
0

0,
0
0

e

7
VI

L
L

A
C

O
R

T
A 

F
E

R
N

Á
N

D
E

Z 
J

O
S

É 
E

N
RI

Q
U

E
A

T
L

E
TI

S
M

O
0

0,
0
0

a

LI
CE

N
CI

A-
CL

U
B

a)
 

N
o 

ac
re

di
ta

 
d
oc

u
me

nt
ac

i
ó
n 

s
uf
ic

ie
nt

e 
pa

ra
 s

u 
va

l
or

ac
i
ó
n.

b)
 S

oli
ci
t
u
d 

pr
es

e
nt

a
da

 f
ue

ra
 
de

 
pl

az
o

c)
 

N
o 

di
s
p
o
ne

r l
a 

ca
li
fi

ca
ci

ó
n 

de
 
de

p
or

ti
st

a 
ar

ag
o
né

s 
de

 a
lt

o 
re

n
di

mi
e
nt

o
d)
 

De
p
or

ti
st

a 
ar

ag
o
né

s 
de

 a
lt

o 
re

n
di

mi
e
nt

o 
n
o 

be
ne

fi
ci

ar
i
o 

de
 a

y
u
da

 s
eg

u
n 

ar
ti

c
ul

o 
12

.
1 

de
l 

DE
C
RE

T
O 

3
96

/2
01

1, 
de

 
1
3 

de
 
di

ci
e

m
br

e, 
de

l 
G
o
bi

er
n
o 

de
 
Ar

ag
ó
n, 

s
o
br

e 
de

p
or

te
 a

ra
g
o
né

s 
de

 a
lt

o 
re

n
di

mi
e
nt

o.
e)
 

N
o 

di
s
p
o
ne

 
de

re
s
ul
ta

d
o 

mi
ni

m
o 

de
p
or

ti
v
o 

pa
ra

 
o
bt

e
ne

r 
p
u
nt

ua
ci

ó
n, 

de
 c

o
nf

or
mi

da
d 

c
o
n l

a 
Or

de
n 

E
C

D/
72

8/
20

19
, 

de
 
24

 
de

 
ma

y
o, 

p
or
 l

a 
q
ue

 
se

 c
o
nv

oc
a
n 

ay
u
da

s 
pa

ra
 
de

p
or

ti
st

as
 a

ra
g
o
ne

se
s 

de
 a

lt
o 
re

n
di

mi
e
nt

o 
y 

s
us

 e
nt

re
na

d
or

es
. 



cs
v:

 B
O

A2
01

91
21

90
16

19/12/2019Boletín Oficial de AragónNúm. 246

33845

ANEXO II 
DEPORTISTAS

Subvenciones a deportistas 
aragoneses de alto rendimiento y sus entrenadores 2019

Nº APELLIDOS NOMBRE FEDERACION/DELEGACIÓN  SUBVENCION
1 ABAD VICENTE ANA PATINAJE 710 €                     
2 AGUSTÍN ASCASO CRISTINA TIRO OLIMPICO 828 €                     
3 ALBERTIN RUBIO PABLO DEPORTES DE INVIERNO 1.372 €                  
4 ALOCÉN ARRONDO CARLOS BALONCESTO 1.396 €                  
5 AMBROS ROYO DANIEL ATLETISMO 1.136 €                  
6 ARAGÚÉS MIANA HÉCTOR ATLETISMO 858 €                     
7 AROCA CABALLERO JENNYFER HALTEROFILIA 970 €                     
8 ARTAL YERA ANTONIO TAEKWONDO 1.325 €                  
9 ASÍN MENÉS CRISTINA ACTIVIDADES SUBACUATICAS 899 €                     

10 ASÍN MENÉS DAVID ACTIVIDADES SUBACUATICAS 1.349 €                  
11 BALLESTA SALUDES SILVIA NATACIÓN 1.112 €                  
12 BALLESTEROS CUCURULL DIEGO CICLISMO 1.443 €                  
13 BELLO MORENO INMACULADA NATACIÓN 1.112 €                  
14 BRIZ ZAMORANO ESTHER REMO 1.657 €                  
15 BUENO CONSEJO CHRISTIAN MICHEL TIRO OLIMPICO 923 €                     
16 CABALLERO RAMOS DAVID PELOTA 662 €                     
17 CAMAS DELGADO ENRIQUE BALONMANO 1.017 €                  
18 CAPILLAS SANTORO JAIME DEPORTES DE INVIERNO 1.443 €                  
19 CARDIEL NAVAL JAIME BLAS ATLETISMO 1.136 €                  
20 CARDONA MARQUEZ JORGE TENIS DE MESA 1.668 €                  
21 CASTILLÓN TARRAFETA JOSÉ RAMÓN AUTOMOVILISMO 781 €                     
22 CASTRILLO ZAPATER JAIME CICLISMO 1.378 €                  
23 CEBOLLA CONTAMINA NATALIA FÚTBOL 1.017 €                  
24 CHECA MONTAÑÉS ALEJANDRO ACTIVIDADES SUBACUATICAS 662 €                     
25 CIUDAD HERRERA MIRIAN NATACIÓN 1.112 €                  
26 COLOMA MORTE NEREA NATACIÓN 1.112 €                  
27 CORAO FERNÁNDEZ RAQUEL NATACIÓN 1.112 €                  
28 DE LA ENCARNACIÓN MOMPEL GONZALO TIRO OLIMPICO 781 €                     
29 DELGADO NADAL MARÍA DEPORTES PARA CIEGOS 2.367 €                  
30 DÍAZ GIRÓN JUAN ATLETISMO 1.325 €                  
31 ECHEVARRÍA POLO MARCOS NATACIÓN 1.396 €                  
32 ENCINAR URZOLA NURIA DEPORTES DE INVIERNO 574 €                     
33 ESCARTÍN FRANCA JUAN MANUEL TIRO OLIMPICO 923 €                     
34 ESPARCIA OMEDAS CAROLINA BALONCESTO 1.562 €                  
35 ESPEJO NUÑEZ CRISTINA ATLETISMO 929 €                     
36 FERNÁNDEZ SANTORO PABLO DEPORTES DE INVIERNO 1.443 €                  
37 FERRÁNDEZ TEJERO CLAUDIA TIRO CON ARCO 875 €                     
38 GARCÍA COLÁS JESÚS ALBERTO TRIATLÓN 1.349 €                  
39 GARCÍA GRAU BEGOÑA HOCKEY 2.674 €                  
40 GARCÍA MIGUEL ANDRÉS DEPORTES DE INVIERNO 1.112 €                  
41 GARCÍA PARDOS JORGE ORIENTACIÓN 1.349 €                  
42 GENZOR PEREIRO PATRICIA NATACIÓN 1.112 €                  
43 GIL PÉREZ RUBÉN JUDO Y D.A 1.254 €                  
44 GIRAL ROMERO JULIÁN MOTOCICLISMO 1.254 €                  
45 GÓMEZ LITE JORGE BALONMANO 1.017 €                  
46 GÓMEZ LÓPEZ LAURA NATACIÓN 1.112 €                  
47 GONZÁLEZ GARCÍA BELÉN TRIATLÓN 455 €                     
48 GONZÁLEZ MORER GASTÓN DEPORTES DE INVIERNO 2.012 €                  
49 GONZÁLEZ SEVILLANO SERGIO TIRO OLIMPICO 923 €                     
50 GONZÁLEZ VICENTE PATRICIA ATLETISMO 1.136 €                  
51 GRACIA MARTÍN VÍCTOR NATACIÓN 2.296 €                  
52 HERNÁNDEZ GARCÍA PABLO ATLETISMO 1.065 €                  
53 HERNÁNDEZ ORTIZ ZOE BALONCESTO 1.657 €                  
54 HERNANDO ALZAGA LUIS ALBERTO ATLETISMO 2.390 €                  
55 HERNANDO GIMÉNEZ ALBERTO NATACIÓN 1.136 €                  
56 IBÁÑEZ BAÑÓN SERGIO JUDO Y D.A 1.657 €                  
57 IZQUIERDO TELLO RAFAEL CICLISMO 1.514 €                  
58 JARAUTA SANZ PABLO GIMNASIA 1.065 €                  
59 JIMÉNEZ GUTIERREZ JUAN ALBERTO CICLISMO 1.301 €                  
60 JIMENO RIVERA DANIEL ATLETISMO 757 €                     
61 LAHUERTA MENDOZA IRENE BALONCESTO 1.562 €                  
62 LAMA GARCÍA DANIEL ACTIVIDADES SUBACUATICAS 1.349 €                  
63 LANGA TORRES NEREA PATINAJE 1.467 €                  
64 LARROSA MOLES CÉSAR ATLETISMO 1.751 €                  
65 LARROY GIL NOÉ ATLETISMO 1.136 €                  
66 LECHÓN LIDÓN VICTOR JUDO Y D.A 1.254 €                  
67 LEYVA PUEYO ALICIA SOFIA ATLETISMO 1.301 €                  
68 LINARES MARTÍNEZ ISABEL ATLETISMO 1.065 €                  
69 LOBACO MUÑOZ RAÚL BALONCESTO 1.799 €                  
70 LONGARON CARRERAS ADRIÁN NATACIÓN 1.538 €                  
71 LÓPEZ PÉREZ PATRICIA TIRO CON ARCO 615 €                     
72 MADRE FORTE MARTA NATACIÓN 1.112 €                  
73 MALLADA MARCO NURIA FÚTBOL 1.017 €                  
74 MARTÍN ABELLO YAIZA KARATE Y D.A 1.396 €                  
75 MARTINEZ VELILLA MARCOS KARATE Y D.A 946 €                     
76 MAYO NIETO MARÍA NIEVES ATLETISMO 662 €                     
77 MEDRANO PÉREZ ALFREDO JUDO Y D.A 1.301 €                  
78 MENACHO MIRALLES EDUARDO ATLETISMO 1.704 €                  



cs
v:

 B
O

A2
01

91
21

90
16

19/12/2019Boletín Oficial de AragónNúm. 246

33846

ANEXO II 
DEPORTISTAS

Subvenciones a deportistas 
aragoneses de alto rendimiento y sus entrenadores 2019

Nº APELLIDOS NOMBRE FEDERACION/DELEGACIÓN  SUBVENCION
79 MIRA RASILLA MARCO ANTONIO BALONMANO 1.017 €                  
80 MOLLÁ ORTIGAS PILAR PATINAJE 662 €                     
81 MOROS MOGUER SIRA BALONCESTO 2.367 €                  
82 MUÑOZ MONFORT ANA MARÍA NATACIÓN 1.420 €                  
83 MUR PLANA JESSICA DEPORTES DE INVIERNO 1.396 €                  
84 MUSTIELES GARCIA ABEL CICLISMO 1.349 €                  
85 NAVAL GUIO ALBERTO TIRO OLIMPICO 923 €                     
86 NAYA MANERO NATALIA NATACIÓN 1.112 €                  
87 NUEZ SIMÓN PATRICIA PATINAJE 662 €                     
88 ORIACH ENJUANES POL ATLETISMO 1.349 €                  
89 OSANZ LABORDA DANIEL MONTAÑA 1.538 €                  
90 PANTOJA FUERTES PABLO DEPORTES DE INVIERNO 1.633 €                  
91 PARDO ARA JAVIER DEPORTES DE INVIERNO 1.443 €                  
92 PASCUA GARCÍA ANGEL TIRO OLIMPICO 828 €                     
93 PÉREZ BURGOS SARA NATACIÓN 1.112 €                  
94 PÉREZ BURRIEL ANGEL TIRO OLIMPICO 1.704 €                  
95 PÉREZ FÉLEZ ALICIA ATLETISMO 1.094 €                  
96 PERIGOT ORTILLÉS TERESA NATACIÓN 1.112 €                  
97 PERISÉ ANGOSTO MARÍA PATINAJE 662 €                     
98 PINTANEL RAYMUNDO MARTA TRIATLÓN 733 €                     
99 PINTIEL PAÑOS LAURA ATLETISMO 1.609 €                  

100 PRADILLA GAYAN JAIME BALONCESTO 1.396 €                  
101 RAGA SEÑOR ANDRÉS ATLETISMO 1.088 €                  
102 RANGEL ALLUE BEATRIZ ESGRIMA 899 €                     
103 RASO SANJUAN ALICIA ATLETISMO 1.372 €                  
104 REQUENA JIMÉNEZ DANIEL JUDO Y D.A 1.301 €                  
105 REVENGA CASTEL MARIO ATLETISMO 852 €                     
106 RIO GUERRERO ADRIÁN, DEL TAEKWONDO 1.349 €                  
107 RODRIGUEZ VILCHES JOSÉ ANTONIO TIRO OLIMPICO 923 €                     
108 ROMÁN CABRERA ANA ISABEL PATINAJE 662 €                     
109 ROMERO ENDOLZ LUCIA MARTA NATACIÓN 1.112 €                  
110 ROYO GISTAS ROSA PATINAJE 662 €                     
111 ROYO LARDIÉS IVÁN EMILIO DEPORTES DE INVIERNO 1.443 €                  
112 ROYO MARTÍNEZ PAULA PATINAJE 1.680 €                  
113 RUBIO VÁZQUEZ ALIA ACTIVIDADES SUBACUATICAS 757 €                     
114 SAEZ TOLEDANO MONICA DEPORTES DE INVIERNO 1.514 €                  
115 SAINZ HURTADO NATALIA ATLETISMO 1.088 €                  
116 SÁNCHEZ FELIPE JESÚS MIGUEL TRIATLÓN 970 €                     
117 SÁNCHEZ GARCÍA BELÉN TRIATLÓN 242 €                     
118 SÁNCHEZ PARDO CARLOS JAVIER TIRO OLIMPICO 757 €                     
119 SANCHO AINA MARÍA ACTIVIDADES SUBACUATICAS 946 €                     
120 SANCHO VILLANUEVA DIEGO DEPORTES PARA CIEGOS 2.367 €                  
121 SANZ VILLANUEVA JUAN TIRO OLIMPICO 970 €                     
122 SAYAS LADAGA BLANCA ATLETISMO 1.065 €                  
123 SELLES CALABUIG RAMÓN ANTONIO TIRO OLIMPICO 1.349 €                  
124 SERRANO MINGORANCE VICTORIA BELÉN DEPORTES DE INVIERNO 2.012 €                  
125 SOLIS TORRES RAFAEL FRANCISCO TRIATLÓN 2.390 €                  
126 TAZUECO MOROS JULIA NATACIÓN 1.112 €                  
127 TORRALBA GARASA GABRIEL CICLISMO 946 €                     
128 URZOLA MOREU Mª GEMMA DEPORTES DE INVIERNO 574 €                     
129 USÓN CASTRO RAÚL HALTEROFILIA 615 €                     
130 VAL SANCHO ALBERTO BALONMANO 1.017 €                  
131 VALVERDE DE LA FLOR MARÍA ACTIVIDADES SUBACUATICAS 662 €                     
132 VELASCO OTAL RAFAEL TIRO OLIMPICO 1.964 €                  
133 VIGO DEL ARCO MARTÍ DEPORTES DE INVIERNO 2.485 €                  
134 VISCASILLAS CALVO ALBERTO DEPORTES DE INVIERNO 1.633 €                  



cs
v:

 B
O

A2
01

91
21

90
16

19/12/2019Boletín Oficial de AragónNúm. 246

33847

ANEXO III 
ENTRENADORES/AS

Subvenciones a deportistas
 aragoneses  de alto rendimiento

 y sus entrenadores 2019

Nº APELLIDOS NOMBRE APELLIDOS NOMBRE SUBVENCIÓN

1 ABAD VICENTE ANA NO SOLICITA
2 ACOSTA MERCADO BIANCA NO SOLICITA
3 AGUSTÍN ASCASO CRISTINA NO SOLICITA
4 ALBERTIN RUBIO PABLO NO SOLICITA
5 ALFARO CATALÁN MARTA NO SOLICITA
6 ALOCÉN ARRONDO CARLOS NO SOLICITA
7 ALONSO CANDIAL ALVARO HERNÁNDEZ SALCEDO CAROLINA
8 AMBROS ROYO DANIEL NO SOLICITA
9 ARAGÚÉS MIANA HÉCTOR NO SOLICITA

10 AROCA CABALLERO JENNYFER TEJERO AGUILAR JOSÉ DANIEL 194 €                  
11 ARTAL YERA ANTONIO NO SOLICITA
12 ASÍN MENÉS DAVID NO SOLICITA
13 ASÍN MENÉS CRISTINA NO SOLICITA
14 BALLESTA SALUDES SILVIA NO SOLICITA
15 BALLESTEROS CUCURULL DIEGO NO SOLICITA
16 BELLO MORENO INMACULADA NO SOLICITA
17 BRIZ ZAMORANO ESTHER AGUAS GARCÍA ESMERALDA 331 €                  
18 BUENO CONSEJO CHRISTIAN MICHEL NO SOLICITA
19 CABALLERO RAMOS DAVID CABALLERO PORTERO BIENVENIDO 132 €                  
20 CAMAS DELGADO ENRIQUE NO SOLICITA
21 CAPILLAS SANTORO JAIME CASAUS GARCÍA JAVIER
22 CARDIEL NAVAL JAIME BLAS DURÁN CASTÁN DANIEL 227 €                  
23 CARDONA MARQUEZ JORGE ARAGÓN PÉREZ JOSÉ LUIS 333 €                  
24 CASTILLÓN TARRAFETA JOSÉ RAMÓN NO SOLICITA
25 CASTRILLO ZAPATER JAIME NO SOLICITA
26 CEBOLLA CONTAMINA NATALIA NO SOLICITA
27 CHECA MONTAÑÉS ALEJANDRO NO SOLICITA
28 CIUDAD HERRERA MIRIAN NO SOLICITA
29 COLOMA MORTE NEREA NO SOLICITA
30 CORAO FERNÁNDEZ RAQUEL NO SOLICITA
31 CORRALES MARCO DAVID NO SOLICITA
32 CRIADO SÁNCHEZ RAÚL NO SOLICITA
33 DE LA ENCARNACIÓN MOMPELGONZALO NO SOLICITA
34 DELGADO NADAL MARÍA NO SOLICITA
35 DÍAZ GIRÓN JUAN NO SOLICITA
36 DOMENECH GARCÍA CIRA NO SOLICITA
37 DURAN OSEMWENGIE GLORIA ARRIBAS BARCELONA JAVIER
38 ECHEVARRÍA POLO MARCOS NO SOLICITA
39 ENCINAR URZOLA ALFRED NO SOLICITA
40 ENCINAR URZOLA NURIA NO SOLICITA
41 ENNKHAILI ANQOUD SAMY NO SOLICITA
42 ESCARTÍN FRANCA JUAN MANUEL NO SOLICITA
43 ESPARCIA OMEDAS CAROLINA NO SOLICITA
44 ESPEJO NUÑEZ CRISTINA VILLACORTA FERNÁNDEZ ENRIQUE
45 ESPIGA GUTIERREZ CELIA NO SOLICITA
46 FANDOS SOÑÉN DAVID MAURA NOLLA JOSÉ ANTONIO
47 FERNÁNDEZ SANTORO PABLO NO SOLICITA
48 FERRÁNDEZ TEJERO CLAUDIA NO SOLICITA
49 FERRAZ GARCÍA GONZALO NO SOLICITA
50 GARCÍA COLÁS JESÚS ALBERTO NO SOLICITA
51 GARCÍA GRAU BEGOÑA NO SOLICITA
52 GARCÍA MIGUEL ANDRÉS NO SOLICITA
53 GARCÍA PARDOS JORGE NO SOLICITA
54 GENZOR PEREIRO PATRICIA NO SOLICITA
55 GIL PÉREZ RUBÉN NO SOLICITA
56 GIRAL ROMERO JULIÁN NO SOLICITA
57 GÓMEZ LITE JORGE NO SOLICITA
58 GÓMEZ LÓPEZ LAURA NO SOLICITA
59 GONZÁLEZ GARCÍA BELÉN NO SOLICITA
60 GONZÁLEZ MORER GASTÓN NO SOLICITA
61 GONZÁLEZ SEVILLANO SERGIO NO SOLICITA
62 GONZÁLEZ VICENTE PATRICIA CASAÑ MARTIN HILARIO 227 €                  

ENTRENADORES/ASDEPORTISTA



cs
v:

 B
O

A2
01

91
21

90
16

19/12/2019Boletín Oficial de AragónNúm. 246

33848

ANEXO III 
ENTRENADORES/AS

Subvenciones a deportistas
 aragoneses  de alto rendimiento

 y sus entrenadores 2019

Nº APELLIDOS NOMBRE APELLIDOS NOMBRE SUBVENCIÓN

63 GRACIA MARTÍN VÍCTOR NO SOLICITA
64 HERNÁNDEZ GARCÍA PABLO NO SOLICITA
65 HERNÁNDEZ ORTIZ ZOE NO SOLICITA
66 HERNANDO ALZAGA LUIS ALBERTO NO SOLICITA
67 HERNANDO GIMÉNEZ ALBERTO NO SOLICITA
68 HINOJOSA LARROSA DAVID DOMENECH GARCÍA SERGIO
69 IBÁÑEZ BAÑÓN SERGIO RIVERO PALOMO JAVIER 331 €                  
70 IZQUIERDO TELLO RAFAEL NO SOLICITA
71 JARAUTA SANZ PABLO NO SOLICITA
72 JIMÉNEZ CARBO JOSÉ LUIS NO SOLICITA
73 JIMÉNEZ GUTIERREZ JUAN ALBERTO DÍAS CARRASCO JOSÉ LUIS
74 JIMENO RIVERA DANIEL NO SOLICITA
75 JUSTE MORALES ALBERTO NO SOLICITA
76 LAHUERTA MENDOZA IRENE NO SOLICITA
77 LAMA GARCÍA DANIEL TERRADAS MOLINA FERNANDO 269 €                  
78 LANGA TORRES NEREA NO SOLICITA
79 LARROSA MOLES CÉSAR GARCÍA LAJUSTICIA ALFREDO 350 €                  
80 LARROY GIL NOÉ NO SOLICITA
81 LECHÓN LIDÓN VICTOR NO SOLICITA
82 LEYVA PUEYO ALICIA SOFIA ROYO SANZ ADRIÁN 260 €                  
83 LINARES MARTÍNEZ ISABEL NO SOLICITA
84 LOBACO MUÑOZ RAÚL NO SOLICITA
85 LONGARON CARRERAS ADRIÁN NO SOLICITA
86 LÓPEZ PÉREZ PATRICIA LÓPEZ HERNANDO JUAN CARLOS 123 €                  
87 MADRE FORTE MARTA NO SOLICITA
88 MALLADA MARCO NURIA NO SOLICITA
89 MARQUINA TOLOSANA LORENA NO SOLICITA
90 MARTÍN ABELLO YAIZA MARTÍNEZ AMILLO ANTONIO 279 €                  
91 MARTINEZ VELILLA MARCOS NO SOLICITA
92 MAYO NIETO MARÍA NIEVES NO SOLICITA
93 MEDRANO PÉREZ ALFREDO NO SOLICITA
94 MENA SANCHEZ ODEA DEL CARMEN NO SOLICITA
95 MENACHO MIRALLES EDUARDO NO SOLICITA
96 MIRA RASILLA MARCO ANTONIO NO SOLICITA
97 MOLLÁ ORTIGAS PILAR NO SOLICITA
98 MORENO HERVAS PAULA NO SOLICITA
99 MOROS MOGUER SIRA NO SOLICITA

100 MUÑOZ MONFORT ANA MARÍA NO SOLICITA
101 MUR PLANA JESSICA NO SOLICITA
102 MUSTIELES GARCIA ABEL NO SOLICITA
103 NAVAL GUIO ALBERTO NO SOLICITA
104 NAVARRO CÁNCER LUIS MANUEL NO SOLICITA
105 NAYA MANERO NATALIA NO SOLICITA
106 NUEZ SIMÓN PATRICIA NO SOLICITA
107 ORIACH ENJUANES POL GARCÍA HERBERA FERNANDO 269 €                  
108 OSANZ LABORDA DANIEL ROMERO MARTÍN JESÚS 307 €                  
109 PANTOJA FUERTES PABLO NO SOLICITA
110 PARDO ARA JAVIER NO SOLICITA
111 PASCUA GARCÍA ANGEL NO SOLICITA
112 PELLICER EGIDO LAURA JING NO SOLICITA
113 PEÑA BES MIGUEL NO SOLICITA
114 PÉREZ BURGOS SARA NO SOLICITA
115 PÉREZ BURRIEL ANGEL NO SOLICITA
116 PÉREZ FÉLEZ ALICIA NO SOLICITA
117 PERIGOT ORTILLÉS TERESA NO SOLICITA
118 PERISÉ ANGOSTO MARÍA NO SOLICITA
119 PINTANEL RAYMUNDO MARTA NO SOLICITA
120 PINTIEL PAÑOS LAURA VERDUGO MINGOTE RICARDO 321 €                  
121 PRADILLA GAYAN JAIME NO SOLICITA
122 RAGA SEÑOR ANDRÉS RODRÍGUEZ ATIENZA JORGE 217 €                  
123 RANGEL ALLUE BEATRIZ NO SOLICITA
124 RASO SANJUAN ALICIA NO SOLICITA

DEPORTISTA ENTRENADORES/AS



cs
v:

 B
O

A2
01

91
21

90
16

19/12/2019Boletín Oficial de AragónNúm. 246

33849

ANEXO III 
ENTRENADORES/AS

Subvenciones a deportistas
 aragoneses  de alto rendimiento

 y sus entrenadores 2019

Nº APELLIDOS NOMBRE APELLIDOS NOMBRE SUBVENCIÓN

125 REQUENA JIMÉNEZ DANIEL NO SOLICITA
126 REVENGA CASTEL MARIO NO SOLICITA
127 RIO GUERRERO ADRIÁN, DEL NO SOLICITA
128 RODRIGUEZ VILCHES JOSÉ ANTONIO NO SOLICITA
129 ROMÁN CABRERA ANA ISABEL NO SOLICITA
130 ROMERO ENDOLZ LUCIA MARTA VILLAR QUÍLEZ JAVIER 222 €                  
131 ROYO GISTAS ROSA NO SOLICITA
132 ROYO LARDIÉS IVÁN EMILIO NO SOLICITA
133 ROYO MARTÍNEZ PAULA NO SOLICITA
134 RUBIO VÁZQUEZ ALIA NO SOLICITA
135 SAEZ TOLEDANO MONICA NO SOLICITA
136 SAINZ HURTADO NATALIA COTAINA JUAN OCTAVIO 217 €                  
137 SÁNCHEZ FELIPE JESÚS MIGUEL NO SOLICITA
138 SÁNCHEZ GARCÍA BELÉN NO SOLICITA
139 SÁNCHEZ PARDO CARLOS JAVIER NO SOLICITA
140 SANCHO AINA MARÍA NO SOLICITA
141 SANCHO VILLANUEVA DIEGO MARTÍNEZ JIMÉNEZ CASIMIRO 473 €                  
142 SANZ CALLEJA GUZMAN NO SOLICITA
143 SANZ VILLANUEVA JUAN NO SOLICITA
144 SAYAS LADAGA BLANCA NO SOLICITA
145 SELLES CALABUIG RAMÓN ANTONIO NO SOLICITA
146 SERRANO MINGORANCE VICTORIA BELÉN NO SOLICITA
147 SOLIS TORRES RAFAEL FRANCISCO NO SOLICITA
148 TAZUECO MOROS JULIA NO SOLICITA
149 TEJERO MARTÍNEZ JULEN NO SOLICITA
150 TORRALBA GARASA GABRIEL NO SOLICITA
151 URZOLA MOREU Mª GEMMA NO SOLICITA
152 USÓN CASTRO RAÚL NO SOLICITA
153 VAL SANCHO ALBERTO NO SOLICITA
154 VALVERDE DE LA FLOR MARÍA NO SOLICITA
155 VELASCO OTAL RAFAEL NO SOLICITA
156 VIGO DEL ARCO MARTÍ NO SOLICITA
157 VILLAMAÑAN IBARS MIGUEL ANGEL NO SOLICITA
158 VILLAMAYOR MORIÑIGO DEBORA NO SOLICITA
159 VISCASILLAS CALVO ALBERTO NO SOLICITA

DEPORTISTA ENTRENADORES/AS



cs
v:

 B
O

A2
01

91
21

90
16

19/12/2019Boletín Oficial de AragónNúm. 246

33850

ANEXO IV CAUSAS DE EXCLUSIÓN Subvenciones a deportistas
aragoneses de alto

rendimiento y 
sus entrenadores 2019

DEPORTISTA
APELLIDOS NOMBRE FEDERACION/DELEGACIÓN CAUSAS DE 

LA EXCLUSIÓN
ACOSTA MERCADO BIANCA ATLETISMO b
ALFARO CATALÁN MARTA PATINAJE a
ALONSO CANDIAL ALVARO PATINAJE d
CORRALES MARCO DAVID BALONCESTO e
CRIADO SÁNCHEZ RAÚL MONTAÑA e
DOMENECH GARCÍA CIRA PATINAJE a
DURAN OSEMWENGIE GLORIA KARATE Y D.A e
ENCINAR URZOLA ALFRED DEPORTES DE INVIERNO e
ENNKHAILI ANQOUD SAMY KARATE Y D.A b
ESPIGA GUTIERREZ CELIA PATINAJE a
FANDOS SOÑÉN DAVID KARATE Y D.A e
FERRAZ GARCÍA GONZALO PATINAJE d
HINOJOSA LARROSA DAVID JUDO Y D.A a
JIMÉNEZ CARBO JOSÉ LUIS TIRO OLIMPICO e
JUSTE MORALES ALBERTO ACTIVIDADES SUBACUATICAS e
MARQUINA TOLOSANA LORENA PATINAJE a
MENA SANCHEZ ODEA DEL CARMEN KARATE Y D.A e
MORENO HERVAS PAULA DEPORTES DE INVIERNO d
NAVARRO CÁNCER LUIS MANUEL ACTIVIDADES SUBACUATICAS e
PELLICER EGIDO LAURA JING MONTAÑA e
PEÑA BES MIGUEL PATINAJE c
SANZ CALLEJA GUZMAN DEPORTES DE INVIERNO d
TEJERO MARTÍNEZ JULEN HALTEROFILIA e
VILLAMAÑAN IBARS MIGUEL ANGEL TIRO OLIMPICO e
VILLAMAYOR MORIÑIGO DEBORA DEPORTES DE INVIERNO d

ENTRENADOR
APELLIDOS NOMBRE FEDERACION/DELEGACIÓN CAUSAS DE 

LA EXCLUSIÓN
ARRIBAS BARCELONA FRANCISCO JAVIER KARATE e
CASAUS GARCÍA FRANCISCO JAVIER HOCKEY HIELO a
DÍAZ CARRASCO JOSÉ LUIS TRIATLÓN a
DOMENECH GARCÍA SERGIO JUDO Y D.A. a
HERNÁNDEZ SALCEDO CAROLINA PATINAJE a
MAURA NOLLA JOSÉ ANTONIO KARATE e
VILLACORTA FERNÁNDEZ JOSÉ ENRIQUE ATLETISMO a

a) No acredita documentación suficiente para su valoración.
b) Solicitud presentada fuera de plazo
c) No disponer la calificación de deportista aragonés de alto rendimiento
d) Deportista aragonés de alto rendimiento no beneficiario de ayuda segun 
articulo 12.1 del DECRETO 396/2011, de 13 de diciembre, del Gobierno de 
Aragón, sobre deporte aragonés de alto rendimiento.
e) No dispone de resultado minimo deportivo para obtener puntuación, de 
conformidad con la Orden ECD/728/2019, de 24 de mayo, por la que se 
convocan ayudas para deportistas aragoneses de alto rendimiento y sus 
entrenadores. 

a) No acredita documentación suficiente para su valoración.
b) Solicitud presentada fuera de plazo
c) No disponer la calificación de deportista aragonés de alto rendimiento
d) Deportista aragonés de alto rendimiento no beneficiario de ayuda segun 
articulo 12.1 del DECRETO 396/2011, de 13 de diciembre, del Gobierno de 
Aragón, sobre deporte aragonés de alto rendimiento.
e) No dispone de resultado minimo deportivo para obtener puntuación, de 
conformidad con la Orden ECD/728/2019, de 24 de mayo, por la que se 
convocan ayudas para deportistas aragoneses de alto rendimiento y sus 
entrenadores. 


	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	CORRECCIÓN de errores del Decreto 92/2019, de 27 de junio, del Gobierno de Aragón, por el que se regula la atención farmacéutica en los centros sociales de Aragón y se establece el modelo de gestión de la prestación farmacéutica para los usuarios con dere


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/1657/2019, de 21 de noviembre, por la que se nombra, en ejecución de sentencia, a D.ª María del Pilar Escuer Anoro, funcionaria de carrera del Cuerpo Ejecutivo de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala General Administrativ
	ORDEN HAP/1658/2019, de 25 de noviembre, por la que se nombra personal funcionario de carrera del Cuerpo de Funcionarios Superiores de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala Sanitaria Superior, Inspectores/as Médicos/as.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ORDEN AGM/1659/2019, de 30 de noviembre, del Departamento de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente, por la que se nombra Asesora del Consejero de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente a D.ª Diana Sánchez Gracia.


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/1660/2019, de 26 de noviembre, por la que se convoca la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Hacienda y Administración Pública.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	PRESIDENCIA DEL GOBIERNO DE ARAGÓN
	RESOLUCIÓN de 10 de diciembre de 2019, del Secretario General de la Presidencia del Gobierno de Aragón, por la que se dispone la publicación del Acuerdo de la Comisión Bilateral de Cooperación Aragón-Estado en relación con el Decreto-Ley 7/2019, de 12 de 
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/1661/2019, de 4 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Ejea de los Caballeros, en materia de apoyo a mujeres víctimas de violencia de género.
	ORDEN PRI/1662/2019, de 4 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca Campo de Daroca, para la formación en materia de seguridad en las redes informáticas para mujere
	ORDEN PRI/1663/2019, de 4 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca Tarazona y el Moncayo, para la formación en materia de seguridad en las redes informáticas para 
	ORDEN PRI/1664/2019, de 4 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio para el año 2019 entre la Delegación del Gobierno para el Plan Nacional sobre Drogas y la Comunidad Autónoma de Aragón, en materia de drogodependencias y con cargo a
	ORDEN PRI/1665/2019, de 6 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Alagón, en materia de educación infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRI/1666/2019, de 6 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Alcolea del Cinca, en materia de educación infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRI/1667/2019, de 6 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Altorricón, en materia de educación infantil de primer ciclo.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/1668/2019, de 28 de noviembre, por la que se concede al Ayuntamiento de Zaragoza una subvención de 90.000 euros (noventa mil euros) destinada a financiar gastos derivados del apoyo a aulas externas de la localidad de Zaragoza durante 2019.
	ORDEN ECD/1669/2019, de 28 de noviembre, por la que se resuelve la convocatoria a los centros educativos no universitarios de la Comunidad Autónoma de Aragón para solicitar autorización para el desarrollo de Proyectos de Ampliación de Lenguas Extranjeras 
	ORDEN ECD/1670/2019, de 29 de noviembre de 2019, por la que se conceden subvenciones a deportistas aragoneses de alto rendimiento y sus entrenadores en el año 2019.

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	ORDEN CDS/1671/2019, de 25 de noviembre, por la que se actualizan los precios de los servicios de la Residencia de Tiempo Libre de Orihuela del Tremedal (Teruel) y se establece el calendario de apertura al público para el año 2020.
	ORDEN CDS/1672/2019, de 4 de diciembre, de la Consejera Ciudadanía y Derechos Sociales, por la que se convoca procedimiento para el establecimiento de acuerdos de acción concertada para la prestación de servicios de atención educativa residencial integral

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 13 de noviembre de 2019, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula declaración de impacto ambiental del proyecto de parque fotovoltaico “Calamocha I” de 49,50 MW, SET y línea aérea de alta tensión 132 kV, en el térmi
	RESOLUCIÓN de 13 de noviembre de 2019, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se resuelve no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite informe de impacto ambiental del proyecto de ampliación de una e
	RESOLUCIÓN de 15 de noviembre de 2019, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 18 de agosto de 2008, en la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la autorización ambiental i



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto de modificación sustancial de la autorización ambiental integrada por 

	COLEGIO PROFESIONAL DE INGENIEROS EN INFORMÁTICA DE ARAGÓN
	CORRECCIÓN de errores del anuncio del Colegio Profesional de Ingenieros en Informática de Aragón, relativo a convocatoria de asamblea extraordinaria.




